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Saturā
Likums par ražena darba goda zīmi.

Pārgrozijumi Likumā par ordeņiem un

goda zīmēm.

Noteikumi par ģimnāziju un vidējo arodu

skolu gala pārbaudijumiem un iestāju

pārbaudījumiem Latvijas Universitātē

un Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijā

1939./40. mācības gadā.

Zemkop. ministra rīkojums ar organizac.
sarakstu, kurām atļauts slēgt tirdzn.

darījumus par Padomju garnizonu apgād.

Rīkojums par petrolejas izsniegšanu uz

virtuves petrolejas kartiņām no 1940. g.

!. marta līdz 1940. g. 31. martam.

Rīkojums par petrolejas izsniegšanu uz

apgaismošanas petrolejas kartiņām pilsē-
tās no 1940. g. 1. marta līdz' '.940. g.

31. martam.

Likums par ražena darba goda zīmi.

Ministru kabinets 1940. g. 22. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu.

1. Goda zīme nodibināta ražena darba panākumu izcelšanai valsts saim-

nieciskās aizsardzības cīņā 1940. kara blokādes gadā.

2. Goda zīmes devize ir: Darbavīri strādā nerunā.

3. Goda zīmi piešķir kā atzinību par tādu pašaizliedzīgu, fizisku vai garīgu,

ražojošu vai organizējošu darbību, kas ar ievērību pelnošiem sasniegumiem
mazina kara blokādes radītās grūtības.

Goda zīmi var piešķirt arī juridiskām personām, iestādēm un darba kopām.

4. Goda zīmei ir viena pakāpe. Tās zīmējumu apstiprina Valsts Prezidents.

5. Goda zīmes nozīme ir apaļš, varā veidots vairogs, kura priekšpusē iz-

celta emblēma šķērsām salikti labības kūlis un malkas šķila, bet otrā pusē

goda zīmes devize. Vairoga caurmērs ir 33 mm.

Goda zīmes lentā ir trīs gaišzaļas un trīs gaišbrūnas svītras 32 mm kop-

platumā.

Goda zīme nēsājama krūšu kreisajā pusē lentas trīsstūrainā salocijumā.

6. Nozīmju izgatavošanas izdevumus sedz valsts.

7. Apbalvojumu ierosinājumu un piešķiršanas kārtību nosaka Likums par

ordeņiem un goda zīmēm (Lik. kr. 1938. g. 160)

1940. g. 26. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi Likumā par ordeņiem un goda zīmēm.

Ministru kabinets 1940. g. 22. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu.

Likuma par ordeņiem un goda zīmēm (Lik. kr. 1938. g. 160 un 222) izdarīt

sekojošos pārgrozijumus:

I. Likuma 28. pantu, 33. panta otro un trešo teikumu un 34. pantu

izteikt tā:

28. Atzinības krustam ir piecas šķiras un trīs pakāpju goda zīmes, bez

tam vēl sevišķa pirmā pakāpe.

33 Goda zīmes vairoga caurmērs ir 36 mm, bet sevišķai pirmajai

pakāpei 46 vai 30 mm, ar ozola vītni augšējā malā. Pirmās pakāpes goda

zīmes ir zeltītas, otrās sudraba un trešās bronzas.

34. Atzinības krusta goda zīmes nēsā ordeņa lentas trīsstūrainā saloci-

jumā krūšu kreisajā pusē, bet sevišķās pirmās pakāpes goda zīmes ■— lentā

ap kaklu.

11. Likuma 37. pantā svītrot vārdus: „katram ordenim".

1940. g. 26. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Programa paplašinās.
Liepājas pilsētas valde nolēmusi elek-

trības centrāles katlu kurināšanai izlietot

arī celmu malku. Nodomāts arī pašiem to

sastrādāt, nevis jau gatavu pieprasīt no

Mežu departamenta. Šis plāns ir katrā

ziņā apsveicams. Būtu labi, ja ras-

tos sekotāji. Vai Riga nevarēja

ap s v ē r tun a t z ī t pa r labu tam-

līdzīgu plānu? Vēl tālāk ejot, celmu

malkas sastrādāšanu un lietošanu varētu

uzlikt par pienākumu pārējām elektrības

centrālēm arī dažiem citiem rūpniecības

uzņēmumiem. Daži to jau uzsākuši paši.

Piemēram, šokolādes fabrika „Laima" jau

tagad saved Rīgā lielus krājumus celmu

malkas. Šo darbu veic ar 10 preču auto-

mobiļiem. Vai būs sekotāji?

„Darba vīri strādā - nerunā."
Valsts Prezidents šodien izsludina Liku-

mu par Ražena darba nopelnu godazīmi
1940. kara blokādes gadā. Šajā gadijumā
Prezidenta sekretārs J. Grandaus, kas

pārzin Ordeņu kapitula darbvedību, iz-

teicās:

Kara blokādes dēļ mūsu neitrālā valsts

un nekarojošā tauta atiodas tomēr saim-

nieciskās aizsardzības cīņā, kas

prasa un prasīs arvien lielāku spēku pie-

pūli un prāta apņemšanos skaidri apzi-
nātam mērķim. Un šajā cīņā, kas var būt

tikpat liktenīga kā karalaukā, spēj uz-

varēt tikai ar raženu darbu pašu

zemē, pašu labā. Uz to ikvienu aicina

un stiprina Valsts Prezidenta nemitīgie

mudinājumi un tā nelokāmā apziņa, ka

mūsu spēks ir mūsu pašu ziņā.

Kur apņemas cīnīties un pastāvēt, tur

rodas ari varoņi, kas savos panākumos pār-

spēj citus līdzcīnītājus. Tādi izvirzās ari

saimnieciskās aizsardzības frontē. Viņu
nopelnu godināšanai un izcelšanai Prezi-

dents ierosināja tagad nodibināto jauno

goda zīmi. Kā mūsu dienu dzīvē saukts

jauniestādijums tā ieņems svarīgu vietu

vispārējā apbalvojumu sistēmā, kas Lat-

vijā pamatota uz cfarba nopelniem,
ne uz ko citu. Ar to valsts un tautas sa-

dzīvei pievienojas atkal jauka tradicija,
un tas ir jaunās goda zīmes idejiskais
svars.

Goda zīmes devize:,,Darba vīri strā-

dā nerunā" ir paša Prezidenta jau
ta.utai sacīto vārdu kodols. Mūsu no-

pietnam laikam viņš metis tiltu no vis-

vecākajām tautas gudrībām. Jo dainās tas

skan tā: ~Runāj' cirvji, runāj'
kapļi, paši brāļi nerunāja". Tā

tad par uzvaras ieroci mūsu rokās ielikts

darbs, ražena darba darīšana, bet ne ru-

nāšana un gudrošana tad, kad jāstrādā.

Prezidenta mācība ir skaidra- Kara

blokādes radītām grūtībām spēj droši

pretī vērsties krietnu vīru platās krūtis un

čaklu sievu darbīgās rokas. Tam jāseko
darba ražības pacelšanai ikvienā vietā,
bet jo sevišķi tagad lauksaimniecībā un

mājturībā, jūrniecībā un zvejniecībā,
amatniecībā, malkas mežos un kūdras

purvos, fabrikās un darbnīcās, skolās un

baznīcās, arī rakstos, zinātnēs un mākslā,
gan pašiem darba sūrumā, gan ari drau-

dzīgi izpalīdzot kaimiņiem sēšanā, pļau-
šanā, aršanā, sev klaušu un liecību pil-

dīšanā, valsts stiprībai nodokļu maksā-
šanā. Kas gan var uzskaitīt visu', kur mūsu

dzīvi veido pašu norūdīta roka un radošs

gars! Tādēļ goda zīmei kā vērtīgai balvai

būs jo plaša pielietošana, un liekas, ka ne-

būs lielāka lepnuma pēc labi padarīta,
patiešām ražena darba saņemt un tikpat
tālākā darbā, kā godos iet ar jauno no-

pelnu zīmi.

Tā būs vienlīdzīga visiem darba darī-

tajiem, lieliem un maziem, enerģijā kūsājo-
šiem jaunajiem un pieredzē bagātiem
vecākajiem vīriem un sievām, dēliem un

meitām. Jo ikviens, kas darbam solijumu
devis un neatkāpjas līdz galam, ir īstens

darba vīrs. Šī vienlīdzība, kas izteicas

vienā goda zīmes pakāpē, ir visai

raksturīga apbalvojuma iezīme. Atmi-

nēsim, ka arī Lāčplēša kara ordeni pie-
šķir visiem vienādu ~neievērojot ieņemamo
stāvokli, bet skatoties tikai uz izdarīto

varoņdarbu".

Goda zīmes nozīme parādīsies kopš vecu

veciem laikiem mums pazīstamā kaparā
(varā), lietojot tā visstiprāk kodināto pa-
kāpi. Cietiem darbiem cieta godalga.
Lentā būs pārmaiņus veidotas trīs gaiš-
zaļas un trīs gaišbrūnas strīpas. Ja pirmā
ir pieaugošas dabas plašo labības

lauku, lekno pļavu Un kuplo bērzu mežu

krāšņums, tad otrā jau iepriecina kā saules

pildītu graudu briedums.

Par goda zīmes iedarinājumu (simbo-
lisko emblēmu) ņemtas pavisam" vien-

kāršas lietas: labības kūlis un malkas

šķila. Tāda bija augstā autora zemes

saimnieka labākā izjūta šajā gadijumā, io

kas gan cits, ja ne barība un siltums, "ir
laicīgā cilvēka pirmās un pēdējas pastā-
vēšanas nepieciešamākie līdzekļi. Tāpēc
tos nevien pietiekošā mērā, bet ar uzviju
vairāk saražojot kļūsim grūtību uzvarētāji
un ka.-a blokādes negribētie spaidi mūsu

zemei neko nenodarīs tā saka mūsu

Prezidents.

Ar savu vienkāršību, spēcīgo sauksmi un

jauko iedarinājumu mūsu jaunā goda zīme

pavisam cien-gi varēs nostāties heraldikas-
pasaulē līdzās gan augsti kronētām, gan
citām izteiksmīgām goda balvu nozīmēm.

Goda zīmes nozīmi uzdots zīmēt māksli-

niekam R. Dzenim. Pēc apstiprināšanas to
kals tepat Rīgā, bčt lentu jau auž lentu

fabrika. Būs arī mazā nozīme valkāšanai

ikdienā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

par ģimnāziju un vidējo arodu skolu gala

pārbaudījumiem un iestāju pārbaudījumiem

Latvijas Universitātē un Jelgavas Lauksaim-

niecības akadēmijā 1939./40. mācības gadā.

1. 1939. 40. mācības gada ģimnāziju un

vidējo arodu skolu gala pārbaudijumi ie-

kārtojami laikā no 27. maija līdz 12. jū-

nijam ieskaitot. Šie pārbaudijumi ir sais-

tīti ar 1940. 41. māc. gada iestāju pārbau-

dījumiem Latvijas Universitātē un Jel-
gavas Lauksaimniecības akadēmijā.

2. Ne vēlāk par 6. maiju skolas di-

rektors iesūta Skolu departamentam pē-
dējās klases skolēnu sarakstu ar šādiem

datiem: a) skolēna uzvārds un vārds,
b) dzimšanas diena un vieta, c) vecāku no-

darbošanās, d) atsauksme par sekmēm,

e) nokavēto stundu skaits pēdējā mācības

gadā, norādot stundu nokavēšanas ie-

meslus, f) vai vēlas iestāties augstskolā,

kādā fakultāte un kādā jaunajā valodā

vēlas turēt pārbaudījumu.

3. Pie gala pārbaudījumiem ar peda-

gogu konferences lēmumu pielaižami tikai

tie absolventi, pret kuru pielaišanu pie

pārbaudi jumiem līdz to sākumam Skolu

departaments nav cēlis iebildumu. Pie

gala pārbaudījumiem nav pielaižami sko-

lēni ar nepietiekošām gada atzīmēm. Pirms

gala pārbaudījumu sākuma jāsastāda visu

pārbaudāmo skolēnu saraksts. Šajā sa-

rakstā ierakstāmas absolventu trimestru

resp. semestru un gada atzīmes visos

priekšmetos, kā arī gala atzīmes priekš-
metos, kas nobeigti iepriekšējās klasēs,
bet pēc pārbaudījuma arī visas pārbau-

dījumu atzīmes un galīgā atzīme pēc tās

noteikšanas.

4. 1 939. 40. mācības gadā ģimnāziju
un vidējo arodu skolu absolventiem jātin
šādi gala pārbaudījumi.

Humanitārās ģimnāzijās.

Latviešu valodā rakstveida un

mutes vārdiem. . Jaunajā valodā (pēc

eksaminanda izvēles) rakstveida. La-

tiņu valodā rakstveida, bet audzēkņiem,
kas latiņu valodu nav mācijušies, fizikā

mutes vārdiem. Trigonometrijā rakst-

veida un mutes vārdos.

K!asiskās ģimnāzijās.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Jaunajā svešvalodā (pēc eksa-

minanda izvēles) rakstveida. Latiņu
valodā rakstveida. Grieķu valodā

mutes vārdiem, bet audzēkņiem, kas

grieķu valodu nav mācijušies, vēsturē

mutes vārdiem.

Realģimnazijās.
Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Jaunajā svešvalodā (pēc eksa-
minanda izvēles) rakstveida. Fizikā
mutes vārdiem. Trigonometrijā rakst-

veida un mutes vārdiem.

Praktiskās ģimnāzijās.
Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Jaunajā svešvalodā (pēc eksa-
minanda izvē'es) rakstveida. Vienā spe--
cialajā priekšmetā pēc pedagogu konfe-

rences izvēles mutes vārdiem. Trigo-
nometrijā rakstveida un mutes vārdiem.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz !2

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031
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b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
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par katru tālāko rindiņu —^2s
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
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e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,



Valsts Prezidents DrKārlis Ulmanis

apmeklēja 26. febr. vairākas Rīgas

garnizona daļas.

Starp citu arī jauno artilēriju, kura ne-

sen saņemta un kuras samaksai izlietoti

pilsoņu un organizāciju 1939. gada no-

vembrī saziedotie līdzekļi.

Sieviešu ģimnāzijās.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Jaunajā svešvalodā (pēc eksa-

minandes izvēles) rakstveida. Psiholo-

ģijā ar pedagoģiju mutes vārdiem. Tri-

gonometrijā rakstveida un mutes

vārdiem.

Komercskolās.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Jaunajā svešvalodā (pēc eksa-

minanda izvēles) rakstveida. Grāmat-

vedībā rakstveida. Algebrā rakst-

veida un mutes vārdiem.

Skolotāju institūtos.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Angļu valodā rakstveida.

Pedagoģijā mutes vārdiem. Mate-

mātikas metodikā mutes vārdiem.

Dziedāšanā ar metodiku mutes vārdiem.

Technikumu būvniecības nodaļā.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

Zemes darbos un ceļos mutes vārdiem.

Tiltos mutes vārdiem. Dzelzsceļos
mutes vārdiem.

Technikumu mechanikas nodaļā.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

lekšdegu dzinējos mutes vārdiem.

Eelektrotechnikā mutes vārdiem. Avi-

ācijā mutes vārdiem.

Technikumu elektrotechnikas nodaļas

stiprās strāvas nozarē.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

Elektriskās mašīnās un aparātos mutes

vārdiem. Elektrības centrālēs mutes

vārdiem. Vājstrāvā mutes vārdiem.

Technikumu elektrotechnikas nodaļas vāj-
strāvas nozarē.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

Telegrafijā un telefonijā mutes vārdiem.

Radiotechnikā mutes vārdiem. Elek-

triskā signalizācijā mutes vārdiem.

Technikumu ķimijas nodaļā.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

Barības un baudvielu technoloģijā

mutes vārdiem. Tauku un eļļas techno-

loģijā mutes vārdiem. Neorganiskās

ķimijas technoloģijā mutes vārdiem.

Technikumu kulturtechnikas nodaļā.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

Meliorācijā mutes vārdiem. Pļavkopībā
un purvu kultūrā mutes vārdiem.

Zemes darbos un ceļos mutes vārdiem.

Technikumu pasta-telegrafa nodaļā.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Franču valodā rakstveida.

Telefona un radio ekspluatācijas notei-

kumos mutes vārdiem. Pasta eksplu-

atācijas noteikumos mutes vārdiem.

Telegrāfa ekspluatācijas noteikumos

mutes vārdiem.

l ietišķās mākslas vidusskolā.

Latviešu valodā rakstveida un mutes

vārdiem. Vācu valodā rakstveida.

Kompozicijā mutes vārdiem. Stilu

mācībā mutes vārdiem. Technoloģijā
mutes vārdiem.

5. Absolventiem, kas vēlas iestāties

1940.'41. māc. gadā kādā Latvijas Uni-

versitātes fakultātē, ir jātur rakstveida

iestāju pārbaudijumi latviešu valodā un

jaunajā svešvalodā visās fakultātēs. At-

sevišķās Universitātes fakultātēs bez tam

paredzēti vēl šādi atsevišķi rakstveida

pārbaudijumi:

Arķitekturas fakultātē ģeometrijā un

brīvrokas zīmēšanā,

Filoloģijas un filozofijas fakultātē latiņu

valodā,

Inženierzinātņu fakultātē algebrā un

trigonometrijā,

Ķimijas fakultātē ar farmācijas nodaļu
fizikā un algebrā,
(Farmācijas nodaļā bez tam vajadzīga
atzīme latiņu valodā humanitārās ģim-

nāzijas kursa apmērā.)

Matemātikas un dabas zinātņu fakultātes

matemātikas nodaļā algebrā un

fizikā,

Dabas zinātņu nodaļā fizikā,

Mechanikas fakultātē algebrā un tri-

gonometrijā,

Medicinas fakultātē latiņu valodā un

fizikā,

Veterinarmedicinas fakultātē latiņu

valodā,

Tautsaimniecības un tiesību zinātņu fakul-

tātes tautsaimniecības nodaļā algebrā,

Tiesību zinātņu nodaļā latiņu valodā.

Teoloģijas fakultātē latiņu valodā,

Romas-katoļu teoloģijas fakultātē latiņu

valodā.

Piezīme. Rakstveida gala pārbaudi-

jumi latviešu valodā, jaunajā sveš-

valodā, latiņu valodā, trigonometrijā
un algebrā ieskaitāmi ari iestāju

pārbaudijumos.

6. Absolventiem, kas vēlas iestāties

Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijā
Lauksaimniecības vai Mežkopības fakul-

tātē, jāiztur rakstveida iestāju pārbaudi-
iums latviešu valodā, bez tam pie uz-

ņemšanas akadēmijā ņems vērā arī dabas

zinību priekšmetu grupas (dabas zinības,

ķimija un fizika) un matemātikas priekš-

metu grupas (algebra, ģeometrija un

trigonometrija) caurmēra atzīmes pēc vi-

dusskolu gatavības apliecībām.

7. lestāju pārbaudījumi, kuros ie-

tilpst arī absolventu rakstveida gala pār-

baudijumi, jānotur šādos datumos:

27. maijā latviešu valodā rakstveida

28.
~ jaunajā svešvalodā

~

29.
~ latiņu valodā „

30.
~

brīvrokas zīmēšanā
„

31.
„

trigonometrijā ~

4. jūnijā fizikā
~

5.
„ algebrā •

6.
~

ģeometrijā
~

Visu Latvijas Universitātes un Jelgavas
Lauksaimniecības akadēmijas iestāju
priekšmetu pārbaudijumu sākums visās

skolās, arī vakara vidusskolās, pīkst. 10.

Pārējie pārbaudijumi noturami pēc skolas

izvēles 1. pantā norādītā laikā.

Sīkākus norādijumus par gala un iestāju

pārbaudijumu un arī pārbaudijumu gaitu
zemākās klasēs Skolu departaments iz-

ziņos ar papildu rīkojumu.

Rīgā, 1940. g. 24. februārī. M V-724.

Izglītības mihistris J. Auškāps.

Skolu depart. direktors J. Celms.

283. RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par apgādi un

civiltiesiskiem darījumiem ar Latvijas

teritorijā novietotu ārvalsts karaspēku

1. pantu, atļauju slēgt tirdznieciskus

darijumus par Padomju garnizonu apgādi

šādām organizācijām:

1. Tirdzniecības un rūpniecības akciju
sabiedrībai ~Kūdr.a" par kūdras izolā-

cijas plākšņu, kūdras pakaišu un kūdras

smeltnes piegādi.

2. Tirdzniecības un rūpniecības akciju
sabiedrībai ~Ķieģeli un Kūdra" par

būvmateriālu (ķieģeļu, grants, plienak-

meņa) piegādi.

Rīgā, 1940. g. 26. februārī.

Zemkopības ministris ļ. Birznieks.

RĪKOJUMS

par petrolejas izsniegšanu uz virtu-

ves petrolejas kartiņām no 1940. g.
1. marta līdz 1940.g. 31. martam.

(Izdots uz Noteikumu par petrolejas sada-

līšanu pamata, ~Va!d. Vēstn. 1940 g
12. num.)

1. Laikā no 1940. g. 1. marta līdz
1940. g. 31. martam pret virtuves petrolejas
kartiņu (kartiņas baltā krāsā) sesto kuponu
atjauts izsniegt 1 litru petrolejas.

2. Ar 1940. gada 1. martu aizliegts
izsniegt petroleju pret virtuves petrolejas
kartiņas piekto kuponu.

3. Uzņēmumiem, kas tirgojas ar petro-

leju, no patērētājiem saņemtie iepriekšējā
mēneša viituves petrolejas kartiņu kuponi
nekavējoties jānosūta petrolejas' piegādā-
tājiem.

4. Pa: šī rīkojuma neievērošanu virtu-

ves petrolejas kartiņas īpašniekam draud

kartiņas atņemšana un Likumā nar preču
krājumu izveidošanu un pārraudzību
(I-ik. kr. 1939. g. 142.) paredzētais naudas

sods, bet petrolejas izsniedzējam iz-

slēgšana no uzņēmumu skaita, kas tirgojas
ar petroleju un tai pašā likumā paredzētais
naudas sods.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1940. g. 26. februārī.

Cenu inspektois A. Elpers.

RĪKOJUMS
par petrolejas izsniegšanu uz apgais-
mošanas petrolejas kartiņām pilsē-
tās no 1940. g. 1. marta līdz 1940. g.

31. martam.

(Izdots uz Noteikumu par petrolejas sada-

līšanu pamata. ~Vald. Vēstn." 1940. g.
12. num.)

1. Laikā no 1940. g. 1. marta līdz

1940. g. 31. martam pret apgaismošanas

petrolejas kartiņu (kartiņas zilā un oranžā

krāsā) septīto kuponu atļauts izsniegt
1 litru petrolejas.

2. Ar 1940. g. 1. martu aizliegts izsniegt
petroleju pret apgaismošanas petrolejas
kartiņu sesto kuponu.

3. Uzņēmumiem, kas tirgojas ar petro-
leju, no patērētājiem saņemtie iepriekšējā
mēneša apgaismošanas petrolejas kartiņu

kuponi nekavējoties jānosūta petrolejas
piegādātājiem.

4. Par šī rīkojuma neievērošanu ap-

gaismošanas petrolejas kartiņas īpašnie-
kam draud kartiņas atņemšana un Likumā

par preču krājumu izveidošanu un pār-
raudzību (Lik. kr. 1939. g. 142.) paredzē-
tais naudas sods, bet petrolejas izsniedzē-

jam izslēgšana no uzņēmumu skaita,
kas tirgojas ar petroleju un tai pašā
likumā paredzētais naudas sods.

Rīkojums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1940. g. 26. februārī.

Cenu inspektors A. Elpers.

Aktiera Jāņa Oša 25 darba gadu jubileja-latviešu teātra svētki.

Par lielu latviešu teātra svētku dienu vakar-

dien, 26. februārī, izvērtās Nacionālā teātrī

Jāņa Oša 25 gadu skatuves mākslas gaitu atcerei

sarīkotā izrāde ar jubilāram speciāli uzrakstīto

Elinas Zālīts 3 cēlienu drāmu ~Vālodzes dziesma".

Cik lielu uzmanību šim notikumam bija veltijusi

sabiedrība, liecina tas, ka jubilejas izrādei biļetes

bija izpārdotas nepiedzīvoti īsā laikā, un jau
vairāk dienas iepriekš Jāņa Oša darba svētki

bija jāizsludina ar atzīmi: ~Bi|etes izpārdotas".

Par tādu pat uzmanību liecina arī pēc izrādes

sarīkotai gaviļnieka sumināšanai atsūtītie valsts

augstākās vadības, tāpat valdības locekļu, sabied-

rības, Nac. operas, Rīgas latviešu, krievu un

poļu un Liepājas teātru, Rīgas pils. valdes,

jubilāra darba biedru un citu iestāžu apsveikumi,

delegācijas un dāvanas un arī no Igaunijas

un Lietuvas teātriem un skatuves māksliniekiem

un no visiem Latvijas novadiem saņemtās ap-

sveikšanas telegramas un sumināšanas raksti,
kurus visus jauneklīgais, tikai 45 gadus vecais

(dzimis 1895. gadā Rīgā, atslēdznieku ģimenē) un

tomēr jau teātra mākslai 25 gadus ar visu sirdi

un dvēseli nokalpojušais jubilārs saņēma ar

sirsnīga prieka un gandarijuma jūtām.

Jāņa Oša aktiera darba gaitas ir bijušas saistītas

ar mūsu Nacionālo teātri kopš šī teātra dibinā-

šanas 1919. gadā, tomēr aplam būtu bijis iedomā-

ties, ka tas vien jau ir izcēlis un izveidojis Jāni
Osi par vienu no vispirmajiem mūsu skatuves

māksliniekiem vai, kā Nac. teātra direktors

J. Grīns ir uzsvēris: ~izcēlis Jāni Osi par kandi-

dātu uz sava laika latviešu labākā aktiera

vietu" un ar to ir „viņu padarijis citiem tādiem

kandidātiem par visai bīstamu konkurentu".

Bet kas ir Jāni Osi izcēlis un šai izcilus vietā no-

stādijis? Atbilde nav tālu jāmeklē. Tā ir īsa un

skaidra: Jāni Osi šai' ievērojamā visu atzītā un

cienijamā vietā ir izcēlis tikai viņa paša neatlai-

dīgais darbs un viņš pats, kā šī darba neno-

gurstošais un centīgais veicējs, jo Jānim Osim

ir viena lieliska īpašība, kas viņu paceļ augstu

pāri pār visiem viņam līdzīgiem. Proti: Jānis

Osis nekad neatkārtojas un ir katrā jaunā

lugā cita persona. Tas ir —Jānis Osis katru viņa

tēloto tipu padara dzīvu un liek darboties

skatītāju acu priekšā autora radītai personai,
rādīdams to tik dzīvu un dabīgu, ka skatītājiem

galīgi aizmirstas pats aktieris kā tāds. Protams,
tas nav vieglis darbs, un liela daļa skatuves dar-

binieku līdz tādiem augstumiem nemaz nenonāk:

viņiem vai nu vienkārši pietrūkst centības,
darba gribas un izturības tēlojamās personas

atdzīvināšanai, vai atkal viņi ir par daudz god-
kārīgi un nespējigi aktieri, kas labāk katru autora

tipu piemēro sev un atdzīvina to savā personīgā
izskatā, savā valodā, kustībās, pat savā apģērbā.
Šie godkārīgie, lēto efektu un daudzo pielūdzēju
ķērāji, protams, ir meklējami visvairāk mīlētāju
un varoņu lomu tēlotājos, kamēr JāņaOša speciali-
tāte ir rakstura lomas vai pareizāki sakot

lugu nesošais skelets vai —ja gribiet—mugurkauls.
Pie tam Jāņa Oša spējas ir tik plašas un aptverošas,
ka viņš vienlīdz veiksmīgi var tēlot ir komiskos,
ir gaišos un vieglos, ir arī traģiskos, dramatiskos

un tumši-smagos raksturus. Šī plašā tipu galerija,
ko Jānis Osis nu jau 20 gadus no vietas ir tēlojis
Nacionālā teātrī, tad arī rāda nevien vina spējas,
bet arī viņa lielo darbu un tā panākumus. Zi-

nātniskās hiromantijas tulki taču apgalvo, ka

cilvēku liktenīgajās roku līnijās turpat, ' kur

vienkāršiem mirstīgajiem esot atzīmēta viņu
bērnu saime, māksliniekiem esot atzīmēti vinu

gara bērni: muziķiem kompozicijas, rakstniekiem

grāmatas, aktieriem viņu radītie un skatuvē at-

dzīvinātie tēli. Bet tas, acīmredzot, rāda, ar cik

lielu piepūli jāstrādā šādiem māksliniekiem.
Un to pašu par Jāni Osi apgalvo arī Nac. teātra

direktors J. Grīns, rakstīdams, ka Osis ~iet
lēniem, pasmagiem, bet loti drošiem soļiem uz

iecerēto tēlu. Viņš pagausā, bet reizē ļoti tempera-

mentīgā un neatlaidīgā darbā studē lomas tekstu,
izraibinādams to visādiem pastrīpojumiem, āķiem
un dažādām zīmēm, ko saprot tikai viņš pats.

Tāpat viņš studē masku, kostīmu u. t. t., visu

pagausi, bet droši un pamatīgi. Ja lomu

iestudē, teiksim, 4 nedēļas, tad sevišķi otro un

trešo nedēļas viņš ir nervozs, ļoti aizņemts, nekur

nerādās, bet jo intensivi darbojas gar savu lomu,

vismīļāk mājā. Tad arī katra loma ir ne tikai

notikums viņa paša dzīvē un darbībā, bet gandrīz
arvien tā tāda ir latviešu teātra publikai".

Tā tad patiešām grūtā, bet apzinīgi radošā

darbā Jānis Osis ir kaldinājis visus tos daudzos

atmiņā iespiedušos skatuves tēlus, kas viņa līdz-

spēlētās lugās ir tā publiku aizgrābuši un ieprieci-

nājuši. Un tāpēc tad arī saprotama kļūst tā lielā

publikas atsaucība un pateicība, ko mākslinieks

vakar vakarā piedzīvoja un saņēma gan pasniegto
naudas balvu, gan lauru vaiņagu, daudzo ziedu,

grāmatu, kristāla, sudraba, telegramu, apsvei-
kumu un vēl citādā veidā. To pašu atsaucību

publika rāda arī apmeklējot Jāņa Oša līdzspēlēto

lugu izrādes.

Pie tam vislielākais gandarijums sakarā ar

vakardienas darba svētku izrādi gan laikam būs

jāatzīmē latvju teātra cienītāju un mūsu drāmas

teātra bilancē: Jānis Osis ir vēl pašos spēka

gados, un ja nu viņš, uz pilnību augdams, ir ar

savu neatlaidīgo darbu tādu gatavību sasniedzis,
tad varam iedomāties, kādu iespaidu viņa no-

pietnā sagatavošanās uz izrādēm un viņa priekš-

zīmīgā spēle var atstāt un bez šaubām visos turp-
mākos gados arī atstās uz mūsu drāmas aktieru,
sevišķi jauno, saimi, jo pretim spēlēt Osim un viņa
tēlotām personām var tikai rūpīgi sagatavojot
ari citas lomas. Tur, lūk, ir Jāņa Oša labvēlīgais

iespaids arī uz visām citām mūsu skatuves māksli-

nieku un skatītāju aprindām. Protams, būtu visai

interesanti apskatīt, no kurienes Jānis Osis

ir ņēmis šo rūpību savu lomu sīkā, dziļā un vis-

pusīgā izstudēšanā un to attēlošanā, un kāda

ir Jāņa Oša kā skatuves mākslinieka attīstības

gaita, bet telpu trūkuma dēļ tas jāatstāj kādam

speciālam izdevumam. Pagaidām lai pietiek ar to,

ka varam izteikt savu prieku, ka Jānis Osis

ar tādu pat rūpību, darba prieku un neatlaidību

apstrādā katru savu lomu, kā katrs rūpīgs un

apzinīgs, nu, kaut vai atslēdznieks, inženieris,

skulptors vai cits kāds mākslinieks, kas ap-

zinās, ka lielā uzdevu na pilnība būs sasniegta
tikai tad, kad krietni un vispusīgi būs izstrā-

dāts kitris sīkums. Tas lai ir vakardienas jubi-
lejas atzinums mūsu skatuves darbinieku jauna-
jām paaudzēm.

■Par pašu jubilejas izrādi jāsaka, ka tā noritēja
pie ārkārtīgi pārpildīta nama, t. i. visur, kur vien

iespējams, novietotiem papildu krēsliem. Publikas

interesi valdzināja nevien jubilāra Jāņa Oša

un viņa partneru Antas Klints, Bertas Rūmnieks,
Ludmilas Špīlbergs, A. Videnieka, M. Orīviņa,
L. Šmita, R. Parņicka u. c. spēle, bet arī Elinas

Zālīts jaunā luga, kurā J. Osim bija domāta

komponista Jūlija Kaidāna grūtā loma. Lugas
saturs diezgan laikmetīgs, un, lai gan visām ap-

rindām labi izprotams, tomēr galvenā kārtā

grozās ap plašākai sabiedrībai patālām kompo-

nistu un operas mākslinieku aprindām. Rādīta

gan arī kalpa Kaidāna ģimene, no kuras Jūlijs
izaudzis, proti materiālists tēvs, kas par dzīvē

pārāku atzīst bankas direktoru, kurš brauc

automobilī, nekā mākslu un sava dēla kompo-
nista slavu, vai atkal labāk būtu gribējis redzēt,

ka viņa meita Līna būtu puķu vietā ap māju

stādījusi tikai runkuļus, bietes un tabaku, par
ko var dabūt naudu. Komponista Jūlija māsa

Līna, vecākiem brāli skolojot, palikusi ar 3 zie-

mām pagastskolas un nabaga vecmeita bez pūra,
atdodama brālim uz pilsētu pat savus pūra
palagus un pa vaļas brīžiem gatavotās segas.

Kad brālis Jūlijs, izstudējis par komponistu,

pārved vecāku mājās savu jauno sievu Hēlu,

kas jauno Kaidānu apprecējusi, kā vēlāk izrādīsies

nevis mīlestības, bet slavas mirdzuma dēļ, lai

varētu lepoties, ka viņa vienīgā no 1000 sie-

vietēm var palielīties, ka komponistu zvaigzne

Jūlijs pieder viņai, Kaidānu ģimenē rodas

konflikts. Māsa Jūlijam, ka viņa

savu jaunību, skaistumu un vieglās dienas uz-

upurējusi brālim, kas neesot pratis ne pateikties.

Laikmetīgs Līnas mutē ir norādijums, ka katra

kalpa meita ir algu saņēmusi, bet viņa, ~tēva
mājā strādādama, citu neko nav dabūjusi kā

pliko ēdienu vēderā", pie kam arī viņai ~mājā
nekas nepieder, jo tur arvien vēl saimnieko un

visu noteic vecie Kaidāni". Tēvs labprāt gribētu,
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lai dēls Jūlijs tagad palīdzētu viņam izmaksāt

pēc bijušā lopmuižas īpašnieka Raika nāves

aizpirkto pusmuižiņu, bet Jūlijam naudas nav.

Arī komponēšana viņam dodas pagrūti, mājnieki

nesaprot viņa darba apstākļus un tikai traucē to.

Pats Jūlijs Kaidāns pieder tiem ļaudīm, kam

pasaulē ceļš jāizlauž tikai ar paša darbu un kuriem

liktenis ir tikai par tik labvēlīgs, cik viņi paši

var sev sastrādāt. Turpretim Jūlija draugs

jaunais Andris Raiks kas bijis visjaunākais

un arī visapdāvinātākais zēns skolā, kad Kai-

dāna tēvs aizvedis turp pirmziemniekos savu jau

13 gadus veco Jūliju, arvien ticis nostādīts kā

pretstats Jūlijam, ko citi zēni iesaukuši par

~papiņu". Un kad Jūlijam metusies lasīšana,

tad skolotājs arvien licis, lai mazais Andris

~parāda, kā jālasa", bet zēni zobojušies, ka

„dēliņš" mācot ~papiņam" lasīt. Vēlāk gan

Andris ar Jūliju sadraudzējušies, bet liktenis

liek vēl otrreiz Andrim šķērsot Jūlija ceļu.

Andra nelaiķu vecāku māja ir gan aizpārdota

Kaidāna tēvam, bet Andris tur paturējis sev

vienu istabu. Kad nu Jūlijs ar Hēlu atbraukuši

vecāku mājā, tur ierodas arī Andris, kas vairāk

gadus ārzemju sanatorijā veseļojies no tuberku-

lozes ar asins izplūdumu no plaušām. Sanatorijā

garlaikodamies Andris pievērsies mūzikai un

kompozicijai un, savas apdāvinātības dēļ, guvis

labus panākumus. Ko Jūlijs ar ilgu piepūli, to

Andris gūst viegli, it kā garāmejot. Turklāt

Andra dziesma skan gaišāk, dzīvāk, bet Jūlija

komponētās jūtama tumša sāpju smeldze. Uz

tā pamata rodas jauns smags konflikts: Jūlija
sieva Hēla, kas mīl tikai sevi un grib grozīties
slavas mirdzumā, lidin.?- p Andri, kura atvesto

simfoniju visi atrod par modernāku un starp citu

pieņem arī operas simfoniskam koncertam. Tas

rada Jūlijā greizsirdību un, kad pēc koncerta

operā Andri godināt sabrauc Jūlija mājā visa

operas vadība un mākslinieki, Jūlijs aiz greiz-

sirdības pamudina Andri vairāk dzert, nekā viņš
drīkst, un pēc tam, kad Andrim par jaunu uznāk

asins plūšana no plaušām, tīšām nokavē ārsta

izsaukšanu. Vēlāk gan viņš ar auto pats atved

ārstu, bet draugu vairs glābt nav iespējams.
Raiks mirst, iepriekš nododams Jūlijam savu

nepabeigto operas kompoziciju, ko Jūlijs vēlāk,
nejaušam gadijumam ar cilvēku likteņiem spēlē-

joties, nodod operā izrādīt par savu. Opera
gūst lieliskus panākumus, bet kad operas vadība

un mākslinieki ierodas godināt Jūliju, viņš zaudē

prātu.

Jāsaka, ka Elīna Zālīte ir jaunajā lugā labi

izpratusi mūsu mākslinieku aprindās valdošos

virzienus, tikumus vai paradumus (sauciet kā

gribiet): skaudību, vieglprātību, neiecietību un

labi notēlojusi Raiku, Jūlijuun citus māksliniekus

kā jūtu cilvēkus, kas dzīvo vairāk jūtu nekā

prāta dzīvi. Arī Jūlija lomu Jānis Osis bija

izdomājis un izstrādājis visos sīkumos, parādī-
dams, ar kādiem sīkiem, bet ikdienišķi nejēdzī-

giem traucējumiem un kavēkļiem jākaujas rado-

šam māksliniekam. Tāpat publika elpu aizturē-

jusi noskatijās aktieru spēlē visos 3 cēlienos un

4 ainās, tomēr, tomēr jaunajā lugā lai gan tā

90 procentīgi attēlo tagadējos laikus un tur tēloto

aprindu uzskatus, paradumus un tikumus,

gribētos saklausīt arī vēl kādu citu, labāku balsi

vai vismaz atbalsi. Citādi pārāk materiālis-

tiskais vecais Kaidāns, tikai sevi un tukšo spī-
dumu un slavu mīlošā Hēla, neveiksmīgais Jūlijs
un diezgan vieglprātīgi dzīvi uztverošais apdāvi-
nātais un spējīgais Andris, tāpat bez izglītības
un dzīves pabērnos, turklāt vēl vecmeitās palikusē
Līna atstāj tādu dzīves bezcerības un beznākotnes

iespaidu, ka Elinai Zālīts būs jāpieraksta šai

lugai vēl kāds cēliens vai persona, kas skatītājiem
dotu un viņos nostiprinātu ticību rītdienai. Pa-

gaidām šī luga rītdienu rāda kā bezgalīgu postu
visai Kaidānu ģimenei, un ir jājautā, kāds tad

īsti ir šīs drāmas nolūks un uzdevums?

Latviešu teātrim taču ir jābūt arī audzinošam

iespaidam mūsu tautas dzīvē un par visām

lietām stiprus un arī ideālus raksturus

audzinošam. Bet tādu šai lugā nav. J. O.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Uz Agrārās reformas likuma pamata.Uz Agrārās reformas likuma pamata.

(Lik. kr. 1920. g. 213.)

Ualsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu 169. saraksts.

Rīgā, 1940. g. 22. februārī.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Zemes ierīc. depart. direktora v. E. Maciņš

Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu 169. saraksts.

PATENTU VALDES PAZIŅOJUMS.

Izsniegtas apliecības par šadu preču no-

zīmju reģistrēšanu:

9865. Farm. & ķīm. A/S „Farmazans"

Rīgā vārds „Calcifer" ārstniecības

preparātiem.

9866. Tam pašam vārds „Glucofas"
ārstniecības preparātiem.

9867. Ķīm. techn. darbnīcai „W. Kym-

mel" Rīgā vārds „Tenaks" līmēšanas

līdzekļiem.

9868. Nogales-Kaltenes jūrmalas zvej-

nieku sabiedrībai etiķete ar fabrikas zī-

mējumu zivju konserviem.

9869. Firmai „Pond's Extract Company,

Limited", Midlseksā, Anglijā, zīmējums

(ziedveidīgs attēls) ar uzrakstu „Pond's"

pūderiem, ādas krēmiem, zobu pastām.

9870. Beilai Garfunkels Rīgā etiķete

ar vārdu „Manols" lipināmai pastai.

9871. Firmai „E. Paillard & C-ie, so-

ciētē anonyme", Sainte Croix, Šveicē,

vārds „Paillard" lielākam vairumam da-

žādu preču.

9872. Tai pašai vārds „Hermes"

lielākam vairumam dažādu preču.

9873. Firmai „I. G. Farbenindustrie Ak-

tiengesellschaft" Frankfurtē pie Mainas,

Vācijā vārds „Perbunil" lielākam vai-

rumam dažādu preču.

9874. Tai pašai vārds „Bunaterm"
lielākam vairumam dažādu preču.

9875. Tai pašai vārds „Bunara"
lielākam vairumam dažādu preču.

9876. Tai pašai vārds „Bunaron"
lielākam vairumam dažādu preču.

9877. Firmai „Metala vaiņags, īp. J. Bu-

zarovs un Fr. Neilands" Rīgā vārds

„Remoss" metāla izstrādājumiem.

9878. Firmai „I. G. Farbenindustrie Ak-

tiengesellschaft" Frankufurtē pie Mainas,

Vācijā, vārds „Nirosan" kustoņu un

augu iznīcināšanas līdzekļiem.
9879. Tai pašai vārds „Castrix"

ārstniecības līdzekļiem cilvēkiem un lo-

piem, ķīmiskiem produktiem medicinas un

higiēnas mērķiem.

9880. Firmai „A. Schwarz un Ko" Rīgā

zīmējums ar uzrakstu „Lab-Sai"-

smaršīgiem mutes graudiņiem.

9881. Firmai „Deutsche Gold- und Sil-

ber-Scheidenanstalt vorm. Rosler" Frank-

furtē pie Mainas, Vācijā, vārds „Duru-
bin" skaidu nocēlēju darba rīkiem, vel-

kamakmeņiem, smidzekļiem.

9882. Prov. A. Tombergam Rīgā

vārdi „Zelta Orchideja" smaršām, pū-

deriem, zobu pulveriem, ziepēm, šokolā-

dēm, cepumiem, papirosiem.

9883. Tam pašam vārdi „Zelta Nar-

cise" tām pašām precēm.

9884. Tirdzn. un rūpn. A/S „Ch. Jiir-

genson Otto Schwarz" Rīgā zīmējums

mūka attēls ar uzrakstu „Dominikāņu

liķieris" alkoholiskiem dzērieniem.

9885. Ķīm. farm. laboratorijai P. Put-

niņš Rīgā vārds „Svaiga" smaršī-

giem mutes graudiņiem, atspirdzinošiem

dzērieniem, augļu ūdeņiem.

9886. Tabakas fabrikai „Trud, Genins,
Gites un Vichnins" Rīgā zīmējums-etiķe-

te (dabas skats) tabakai un tabakas pre-

cēm.

9887. Firmai „I. G. Farbenindustrie Ak-

tiengesellschaft" Frankfurtē pie Mainas,

Vācijā, vārds „Bunarit" lielākam vai-

rumam dažādu preču.

9888. Tai pašai vārds „Bunal" tām

pašām precēm.

9889. Tai pašai vārds „Bunax"

tām pašām precēm.

9890. Tai pašai vārds „Perbunax"

tām pašām precēm.

9891. Šokolādes un konfektu ražojumu

tirdzniecības un rūpniecības A/S „Laima"

Rīgā vārds „Neomin" šokolādes un

labības miltu izstrādājumiem.

9892. Prov. A. Tombergam Rīgā

vārdi „Sidrabotā Maijpukīte" smaršām,

krēmiem, zobu pastām, šokolādēm, cepu-

miem.

9893. M. Kalniņam Rīgā vārds „Lie-

de" ūdens mīkstināšanas un katla akme-

na iznicināšanas līdzekļiem.

Saskaņā ar Likuma par preču nozīmēm

140. pantu, dzēstas reģistrēto preču no-

zīmju sarakstā ar šādiem numuriem reģis-

trētās preču nozīmes: 11, 419, 610, 611,

3218, 3347, 4068, 4287, 4436, 4714, 4917,

4940, 4958, 4966, 4969, 4977. 4978, 4982,

4988, 4989, 4998, 5003, 5265, 5266, 5329,

5346, 5361, 5428, 5470, 5498, 5511, 5512,

5524, 5544, 5553, 5574, 5581, 5582, 5584,

5585, 5588, 5646, 5648, 5649, 5650, 5660,

6132, 6599, 6629, 6645, 6993, 7052, 7181,

7578, 7617, 8135, 8570, 8591, 8602, 8616,

8617, 8618, 8920, 9084, 9100, 9137, 9234,

9245, 9251, 9517, 9562, 9563, 9564, 9586.

Patentu valdes prieķšn. J. P u r i c s.

Darbvede Z. E 1 e k s.

Pasta satiksme ar Angliju unFranciju.
Pasta sūtijumus uz Angliju, Franciju un

tām piederošām zemēm (Dienvidafriku,

Kanādu, Austrāliju, Jaunzēlandi, Indiju,

Alžiru, Tunisu, Ekvatoriālo Āfriku, Mada-

gaskaru u. c.) kara apstākļu dēļ līdz šim

varēja nosūtīt tikai pa jūras ceļu no Rīgas

līdz Stokholmai un no turienes transitā

caur Zviedriju un Norvēģiju tālāk uz An-

gliju un Franciju. Jūras satiksme starp Rīgu

un Stokholmu tagad pārtraukta un sūtiju-

mus uz Angliju, Franciju un tām piedero-
šām zemēm transitā caur Zviedriju nosūtīt

vairs nav iespējams. Pasta un telegrāfa

departaments tādēļ ieteic izlietot satiksmei

ar minētām zemēm gaisa pastu. Lidmašī-

nas izlido no Rīgas uz Stokholmu pulksten

12.45 otrdienās un ceturtdienās, bet dažreiz

arī biežāk. Stokholma savukārt pieslēgta

gaisa satiksmei ar Dāniju, Beļģiju, Holandi

un Angliju, un ar lidmašīnām no Rīgas no-

sūtīti sūtijumi pienāk Anglijā un Francijā

(caur Briseli pa dzelzsceļu) jau pēc 3 līdz

4 dienām.

Par gaisa pasta sūtijumiem jāmaksā bez

parastās pasta nodevas vēl gaisa pasta

virsmaksa. Satiksmē ar Angliju un Fran-

ciju gaisa pasta virsmaksajr 15 santimi par

20 gramiem. Satiksmē ar Areiropas zemēm

gaisa pasta virsmaksa ir atkarīga no attā-

luma, un tuvākas ziņas par to pieprasāmas

pasta iestādē.

Pasta un telegrāfa departaments.

Daugavpils apgabaltiesas
1. kriminalnodaļa

izbeidz Jevgeņija Teslavska meklēšanu, kas izslu-

dināta ~Valdības Vēstneša" 1926. g. 243. numurā.

Daugavpilī, 1940. g. 22. februārī. 61. 1.

Vicepriekšsēdētājs Blumentāls.

Sekretāra pal. L. Jansons.

Iekšzeme.

Meža darbu izpeļņa
valsts aizsardzībai un citiem

sabiedriskiem mērķiem.
Liepāja, 27. 11. „Bekona Eksporta"

Liepājas fabrikas strādnieki, kas bija devu-

šies meža darbos, vienā dienā izstrādājuši

300 sterus malkas, nopelnot apm. 500 la-

tus, ko strādnieki iemaksās Valsts aizsar-

dzības fondā. Liepājas drāšu fabrikas strād-

nieki izstrādājuši 150 steru malkas un no-

pelnīto naudu nolēmuši nodot strādnieku

kulturālām vajadzībām. Akciju sabiedrības

„Latvijas Koks" muciņu fabrikas un Akc.

sab. „Degvielas" darbinieki izbrauca uz

Bārtas mežiem, kur tie 2 dienu laikā izstrā-

dājuši 49 sterus malkas, nopelnot vairāk kā

100 latus, kurus iemaksās Valsts aizsardzī-

bas fondā.

Arī Liepājas tirgotāji piedalīsies
meža darbos.

Liepāja, 27. 11. Liepājas rūpnieku
biedrības tirgotāju sekcija nolēmusi, ka tir-

gotāji ar 5. kategorijas tirdzniecības zīmēm

piedalīsies meža talkā vismaz 2 darba die-

nas, tirgotāji ar 4. kat. tirdzniec. zīmēm

4 darba dienas, ar 3. kat. zīmēm 6 darba

dienas, ar 2. kat. 8 darba dienas un ar

1. kategorijas tirdzniec. zīmēm 10 darba

dienas. Tūlīt pēc apspriedes sākās reģis-

trācija, un vairāki tirgotāji pieteicās meža

darbiem.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Norvēģijas admiralitāte atsauc vācu

preses sensāciju.

Oslo, 27. 11. Norvēģu admiralitāte ofi-

ciāli atsauc vācu preses ziņu par to, it kā

3 angļu lidaparāti pārlidojuši norvēģu te-

ritoriālos ūdeņus. Admiralitāte paskaidro,
ka neviena sveša lidmašīna virs Jesingas

fjorda, kur notika incidents ar tvaikoni

„Altmark", nav parādijusies.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar „Trubadurs". ~Burvju
flautas" izrāde E. Traviņš slimības dēļ at-

celta. Galvenās lomās M. Brechmanis-Štengels,
H. Lūsis, A. Priednieks, A. Kaktiņš, E. Miķel-

sonu. Diriģ. L. Blechs. Biļetes apmaināmas kasē.

3. simfoniskais koncerts diriģenta Hermaņa
Abendrota vadībā trešdien, 28. februārī. Programā -

Brāmsa simfonija D-durā, Lista simfoniskais

tēlojums Tasso, Štrausa simfon. poēma Don-

žuāns, Vāgnera Tanheizera uvertira. Apvienots
Nacionālās operas un Radiofona simfoniskais

orķestris. Biļetes dabūjamas.
Cet u r t dien, 29. febr., „Burvju flauta".

Diriģents L. Blechs.

Piektdien, 1. martā, ~Pīķa dāma"

galvenā diriģenta T. Reitera vadībā.

Sestdien, 2. martā, „Burvju flauta".

Verdi Rekviems 6. martā. Piedalās M. Brech-

manis-Štengels, H. Lūsis, N. Vasiljevs, E. Miķel-
sons, apvienotais Nacionālās operas pamat- un

papildkori un Latvijas Universitātes koris,
Nacionālās operas simfoniskais orķestris. Diri-

ģents L. Blechs. Biļetes dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Otrdien, 27. febr., pīkst. 19.30, ar L. Štengeli
„Mīlule".

Trešdien, 28. febr., pīkst. 19.30, „Sep-

tiņas vecmeitas".

Ceturtdien, 29. febr., ~Vāl odzes

dzi es m a". Derīgas puscenu kartes.

Dailes teātris.

Otrdien, 27. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Trešdien, 28. febr., pīkst. 19.30, ~Ventas
dziesma"; parastās puscenas.

Ceturtdien, 29. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Piektdien, 1. martā, pīkst. 19.30, ,Jaun-
audze".

Sestdien, 2. martā, pīkst. 19.30, tautas

izrādē „Vīnes valsis".

Svētdien, 3. martā, pīkst. 10, Mazā

ansambļa izpildijumā ~Seši mazi bundzi-

n i e k i".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešdien, 28. februārī, 11 ģuci e m ā

„Strēlnieka līgava".

Koncerti.

Latvijas Konservatorijas operas ansambļa

klases vakars trešdien, 28. februārī, pīkst. 19.

Programā vokālie ansambļi. leeja pret pro-

gramām par 30 sant.

Koloratursoprana Elzas Zīverts koncerts

Konservatorijā, 29. februārī, pīkst. 20. Programā:

Vītola, Mediņa, Oarutas, Suchova, Donicetti,

Meierbēra, Mocarta u. c. darbi. Pie klavierēm

J. Suchovs. Biļetes no Ls 1,— līdz Ls 4,—.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 27. februārī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs
.....

5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00

100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu 90,30—92,30
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu.

.... 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,50—290,50
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25

100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101.00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . .
88,00—89,00

5V
2
% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris M. A. Zvirbulis.

47. num., otrdien, 1940. g. 27. februāri Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3

Kātt.

Nr.

Nekustamās

atrašanās

mantas

vieta Nosaukums

Zemes-

grām.
Līdzšinējā īpašnieka

vārds un uzvārds

Apriņķis Pagasts

Nr.

8235. Kuldīgas pils. Krāču saimniec. 322 Fridrichs Hāns, īpašuma
zemes gabals valdītāja Konstance

Frik, pēc pirmā vīra

Reske

8236. Kuldīgas Saldus Zemes gabali 5834 Bij. Krievijas valsts īpa-
MM LXVII un šuma valdītājs Jānis
lxviii Andersons

8237. Rīgas Stopiņu Zemes gabals 1509-B Ulbrokas pagasta sabied-

zem skolas rība

8238. Liepājas Ziemupes Zemes gabals 218-III Hermans Gaveļs
8239. Jēkabpils Biržu Zemes gabals 3395 Ieva Audriņš, dzimusi

M 269 Indārs



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 16. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Paul'nas-Šarlotes Ro-

māns, dzim. Jurka, publiskā
kārtībā 1924 g. 24. martā taisīto

mantojuma līgumu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 18. septembrī Rīgā
mir. Paulines-Šarlotes Romāns,

dzim. jurka, dzim. 1859. g.

3. maijā Mazsalacā,mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem,

1940. g. 17. februārī.

1621. 1. 6815b

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. uti 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 6. februāra tiesas sēdē

attaisīto Viļuma Šļunckas pub-
liskā kārtībā 1938.'

g. 19. nov.

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 28. jūnijā Mazsalacas

pag.
mir! Viļuma Šļunckas,

dzim. 1869. gada 20. jūnijā
(vecā stila), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„
Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 17. februārī.

1827. !. 6816b

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāre E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1940. g. 6. februāra lēmumu

nodibināta aizgādnība promesošās

Olgas-Karolines Rezevskijs, dzim.

Gibže (Gibze), kas dzim. 1899. g.

«. martā (v. st.), Katlakalna

pag., mantai.

1940. g. 19. februārī.

685/11 6965 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940. g.

30. janvāri nolēma: izsludināt

par mirušu Teodoru Miķīti, dzim.

1877. g. 22. decembri (v. st.).
1940. g. 19. februārī.

148/11 6966 x

Viceprieķšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaia,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1939. g.

5. decembrī nolēma: izsludināt

par mirušu Jāni Kārklinu, dzim.

1898. gadā.

1940. g. 19. februārī.

L. 428/39 I! 6967 x

Viceprieķšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pamata,

paziņo, ka tiesa 1940. g. 17. jan-
vārī Olgas Fenton-Livingstone,
dzim. Sarring (Zariņš), prasības
lietā pret Viiliamu Nigelu Fenton-

Livingstone par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-

lību, kas slēgta 1920. g. 30. jūlijā,
dzimtssarakstu nodaļā Pading-
tones iecirknī, Londonas grāfistē,
Anglijā, starp prasītāju Olgu
Fenton-Livingstone,dzim.Sarring
(Zariņš), un atbildētāju Viiliamu

Nigelu Fenton-Livingstone, uz

Civillik. 77. p. pamata; piedzīt
no atbildētāja prasītājas labā

tiesas un lietas vešanas izdevu-

mus Ls 176,70.

Ja atbildētājs Civilproc. lik.

834., 839. un 859. pantuparedzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stāsies

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

82. 1. 68170

Viceprieķšsēd H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. J u 1 i ka.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Lik. par laulību 77. p. pamata,

paziņo, ka tiesa 1940. g. 10. jan-
vārī' Karlines Gustaps, dzim.

Gailītis, prasības lietā pret Pēteri

Gustapu par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-

lību, kas slēgta 1899. g. 3. oktobrī

Lugažu ev.-lut. baznīcā starp

Pēteri Gustapu un Karlini Qu-

staps, dzim. Gailītis, uz Civillik.

77. p. pamata.

Ja atbildētājas Civilproc. iik.

834., 839, un 859. pantu paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi

vai pārsūdzību, spriedums stāsies

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

43. 1. 68180

Vicepriekšsēd. H. M i n t āL s.

Sekretāra v. E. Julika.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Civilproc. lik. 397., 399., 401.,

413., 416. p. pamata, uz Sofijas

Erhards, dzim. Čerņevskis, lū-

gumu viņas prasības lietā pret

Konrādu-Jēkabu Erhardu, kas

dzimis 1910. gada 5. de-

cembrī Rīgā, par laulības

šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības

raksta un tam pievienoto doku-

kumentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas

sēdi lietas izklausīšanai aizmu-

guriski.

Rīgā, 1940. g. 19. f,:bruarī.

382.'1. 6819

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s

Sekretāra v. E. Ju 1 i ka.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

uz Civilproc. lik. 397., 399.,
401., 413., 416. pantu pamata,

uz Andreja Stārķa lūgumu viņa
prasības lietā pret Zelmu-Otiliju

Stārķis, dzim. Krūkle, kas dzim.

1899. g. 28. februārī, Jumpravas

pag., par laulības šķiršanu, uz-

aicina pēdējo, kura dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības

raksta un tam pievienoto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētāja noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi

lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

405. 1. 6820b

Vicepriekššēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. Julika.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.,

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. g.

15. novembra lēmumu reģistrēta

kopdarbības sabiedrība Maz-

salacas patērētāju biedrība ar

valdes mājokli Mazsalacas pilsētā.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod„

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. g.

30. decembra lēmumu reģistrēta
kopdarbības sabiedrība Trapenes

patērētāju biedrība ar valdes

mājokli Trapenes pagastā.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.,

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībā un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1940. g.
7. februāra lēmumu reģistrēta
kopdarbības sabiedrība Ķeguma
patērētāju biedrība ar valdes

mājokli Rembates pagastā.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā' s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Registr. nod.

paziņo, ar viņas 1939. g. 30. dec.

lēmumu pārreģistrēta Nārveļa
kūdras ražošanas sabiedrība ar

jaunu nosaukumu ~Smiltenes
Stariņu kūdras ražošanas sa-

biedrība", un reģistrēti sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1939. g.

16. apr. pieņemtie statūti. 6958b

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas 1939. g.
11. oktobra lēmumu pārreģistrēta
Meirānes dārzkopības biedrība

ar jaunu nosaukumu
,

Meirānu

rūpniecības sabiedrība", un

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1939. g. 25. jūlijā pie-
ņemtie statūti. 6959b

Nedalās pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
10. janvāra lēmumu pārreģistrēta
Valsts darbinieku kredītbiedrība

ar jaunu nosaukumu ~Valsts
•darbinieku krājaizdevu sabied-

rība", un reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1939. g.
22. septembrī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

10. janvāra lēmumu reģistrēts

Rūjienas patērētāju biedrības

biedru pilnā sapulcē 1939. g.

30 sept. pieņemtais statūtu 65. §

grozijums. 6956b

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.,

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p..

paziņo, ka ar viņas 1939. g.

30. decembra lēmumu reģistrēta

kopdarbības sabiedrība Rīgas
piektā savstarpējās apdrošināšanas
biedrība ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.

paziņo, ar ar viņas 1939. g.
13. decembra lēmumu reģistrēti

Krājaizdevu sabiedrības ~Rūķis"
biedru pilnā sapulcē 1939. g.

17. martā pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. Reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas 1939. g.

13. decembra lēmumu reģistrēti

Latvju-lietuvju krājaizdevu sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē
1939. g. 5. novembrī pieņemtie
statūti. 6963b

Nodaļas pārzinis H. M i n tā i s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5897. num., pamatojoties uz

tirdzn. .reģ. tiesneša 1940. g.
20. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Augusts
Pētersons ar firmu „Augusts
Pētersons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1887.g.
17. augustā Ilzenes pag. dzim.

Augusts Pētersons, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 141, 9. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir krāsotāju
darbi ārpus mājas, atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 141, 9. dz. Bez tam

šai firmai ir krāsotāju darba rīku

noliktava Rīgā, Skolas ielā 14.

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Bencelis Ri-

tovs" (Rīgā, Turgeņeva ielā 17)
reģistra 106. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 19. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūrists Leibs-Leopolds Ri-

tovs ar 1939. g. 16. novembrī iz-

dotu pilnvaru-prokuru, derīgu
1939. un 1940. gadiem.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

110. num. ierakstītā firmā ~W.
C. Kiessling" (Rīgā, Zigfr. Meiero-

vica bulv. 4), uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 20. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 14. de-

cembrī īpašnieka repatriācijas
dēļ. 735 lz

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Alfa-Astra" Jankevičs,
Fleišers un biedri" (Rīgā, Ganību

dambī 7-a) ierakstītās komandit-

sabiedrības reģistra 477. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

21. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Prokuriste 1940. g., 1941. un

1942. gadam Zofija Skille.

Rīgā, 1940. g. 21. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. And e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu ~Brieža aptieka" Mag.
P. Veinblūms un Prov. A. Zeidels"

ierakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 940. folijā uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 19. februāra

lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta firma

~Brieža aptieka", mag. P. Vein-

blūms";

2) ierakstīts: a) 1939. g. 27. no-

vembrī no sab. izstājies atklātais

biedrs Alfrēds Zeidels un šīs

sab. uzņēmumu ieguvusi 1939. g.

20. oktobrī mirušā sab. līdzšinējā
otra atklātā biedra Paula Vein-

blūma mantojuma masa kā vien-

personīga tirgotāja, b) 1939. g.

27. novembrī no šinī folijā ie-

rakstītās atklātās sab. izstājies
atklātais biedrs Alfrēds Zeidels un

sab. izbeigusies. Uzņēmums

aptieka atrodas Rīgā, Kungu
ielā 20. 7349z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt.Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu ~Latvju kultūra" 0. Ru-

niks un biedri" (Rīgā, Blaumaņa
ielā 10) ierakstītās komandit-

sabiedrības reģistra 1541. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

1) Saskaņā ar sab. līguma 1939.

gada 2./4./5./11. un 12. septembra
uzrakstu, no šīs sab. 1 izstājusies

personīgi atbildīgā biedre Helene-

Antonija Erss.

2) Saskaņā ar sab. līguma
1939. g. 2./4./5./11. un 12. sep-

tembra uzrakstu, šai ssb. turp-
māk piedalās 7 komanditisti ar

dalības naudu Ls 33.000, kop-

sumā. 7354z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

_

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Herberts Tau-

riņš" (Rīgā, Mārstaļu ielā 23)
reģistra 1809. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 20. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1940. g. 15. janvārī
atvērusi Rīgā, Gaujas ielā 3 uz-

ņēmumu, kura darbības nozare

pēc rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikācijas ir KN 12.

attaukošanas un tīrīšanas līdzekļi,
KN 14. apavu krēms, KN 15.

vasks, dažāds (grīdu vasks),

KN 18. mušpapīrs, KN 21. slīpē-
šanas un pulēšanas līdzekļi, KN

31. politūra (grīdu politūra) un

KN 52. kaitēkļu apkarošanas
līdzekli. 7345z

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Atklāta sabie-

drība „Cosmolin"V. Fīlips" (Rīgā,
Brīvības ielā 184) reģistra 2822.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 19. februāra lēmuma

pamata:

1) ierakstīts: No šīs sab. 1939.

g. 21. novembrī izstājies atklātais

biedris Alberts Fīlips un sab. iz-

beigusies; sab. uzņēmumu ie-

guvis sab. līdzšinējais. otrs at-

klātais biedris Vilis Fīlips (Phi-
lipp) kā vienpersonīgs tirgotājs;

2) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma: „Cosmolin" V. Fīlips".
Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3243. num. ierakstītā firma „Hal-
dors Džengels" (Rīgā, Zirgu ielā

3), uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1940. g. 20. februāra lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,
jo tās uzņēmuma darbība iz-

beigta 1939. g. 11. novembrī,
īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3815.num. ierakstītā firma„Emīls
Ulmanis" (Rīgā, Brīvības ielā

82, 5. dz.,), uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 20. februāra lē-

muma pamata tirdzniecīb. reģistri
dzēsta, uz tirdzn. reģ. not. 38. p.

pamata. 7360z

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

4491. num. ierakstītā firma „Me-
chaniska austuve, Ludvigs Kar-

hofs" (Rīgā, Jumaras ielā 19),
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

20. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. ģ. 11. decembrī, īpašnieka

repatriācijas dēl. 7352z

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „A. Kuzma"

reģistra 4965. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 20. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) Šis firmas īpašnieks Alfrēds

Kuzma no 1940. g. 17. februāra

dzīvo Rīgā, Merkeļa ielā 10,

25. dz.

2) Šīs firmas uzņēmums
drēbnieku darbnīca 1940. g. 17.

februārī pārvietots Merķeļa ielā

10, 25. dz., Rīgā. 7363z

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~Oto Dambe-

kalns" reģistra 4974. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, saskaņā ar paziņo-

jumu:

1) Šis firmas īpašnieks Oto-

Rūdolfs Dambekalns no 1940. g.

15. februāra dzīvo Rīgā, Gaujas
ielā 9.

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare no 1940. g.

5. janvāra pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir CL 4. apmetēju un ģipsē-
tāju darbi, CL 10. akmeņkaļu
darbi, KB 1. raktuves un akmeņu
lauztuves (granita bluķi, šūn-

akmens, smilšakmens, dolomits),

KB 24. betona izstrādājumi un

KB 29. dažādi keramikas un

būvizstrādājumi (mākslīgā ak-

mens pagatavošana no akmeņu

malumiem) 1940. g. 15. februārī

pārvietots Gaujas ielā 9, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rigas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

5186. num. ierakstītā firma „Teo-

dors Brežinskis" (Rīgā, Avotu

ielā 39/41), uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 20. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmuma darbība

izbeigta 1939. ģ. 25. novembri,

īpašnieka repatriācijas dēļ.

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

5343. num. ierakstītā firma būv-

uzņēmums Augusts Uslebers"

(Rīgā, Altonavas ielā 43), uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1940. g.

20. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, uz

tirdzniec. reģ. not. 38. p. pamata.

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1 «,

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Akciju sabiedrība „Lat-

vijas kreditbanka" (Rīgā, 15.

maija lauk. 4) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 33. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
19. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

kreditbankas pilnvarotais Erma-

nis Plostnieks ar 1940. g. 1. jan-
vāri bankas dienestā vairs ne-

sastāv un viņam izdotā pilnvara
atsaukta;

2) 1940. g. 10. februārī par

pilnvarotiem iecelti Fridrichs

Meiers un Pēteris Baltiņš, katrs ar

atsevišķu pilnvaru un noteikumu

pilnvaras robežās rīkoties un

parakstīties tikai kopā ar vienu

vicedirektoru un vienu prokū-
ristu. 7142z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundul 1 .
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība Au-

seklis" (Rīgā, Kungu ielā 2) ie-

rakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 34. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 19. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Tirdzniecības un rūpniecības
ministra 1940. g. 9. janvārī ap-

stiprinātie, ar 1937. g. 22. dec.

Likumu par akciju un paju sab.

saskaņotie, šīs sab. statūti izslu-

dināti' 1940. 15. februārī ~Ekon-

omista" 4. num. 7132z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

95. num. ierakstītā akciju sabie-

drības firma ~Baltijas linu au-

deklu manufaktūras akciju sa-

biedrība „Ķengerags" (Rīgā, L.
Ķengeraga ielā 6), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 19. februāra
lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo, saskaņā ar

Ministru kabineta 1940. g. 13.

februāra lēmumu, šīs sab. sta-

tūti atzīti par atceltiem un tās

vietā bez īpašas pilnvaras stājas
Latvijas Kreditbanka. 7141z

Rīgā. 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Tirdzniecības akciju

sabiedrība „G. Šenfelds" (Rīgā,
L. Grēcinieku ielā 14) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 128.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 19. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Tirdzniecības un rūpniecības
ministra 1940. g. 8. janvārī ap-

stiprinātie, ar 1937. g. 22. dec.

Likumu par akciju un paju sab.

saskaņotie, šīs sab. statūti iz-

sludināti 1940. g. 15. februārī

~Ekonomista" 4. num. 7127z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

147. num. ierakstītā akciju sabie-

drības firma „Tabakas fabrikas

„A. G. Ruhtenberg" akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Dzirnavu ielā

33), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 19. februāra lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo, saskaņā ar Ministru

kabineta 1940. g. 13. februāra

lēmumu, šīs sab. statūti atzīti

par atceltiem un tās vietā bez

īpašas pilnvaras stājas Latvijas
Kreditbanka. 7134z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība „Augļu

Eksports" (Rīgā, Aizsargu ielā 2)

ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 205. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 19. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju sa-

biedrībām saskaņotus statūtus

šai sab. tirdzniecības un rūpnie-
cības ministris apstiprinājis 1939.

g. 29. decembri un min. statūti

izsludināti 1940. g. 15. februārī

~Ekonomista" 4. num.

2) Šīs sab. mērķis ir pārstrādāt
augļus, saknes un iesalu dažādās

baudvielās un pusfabrikātos un

tirgoties ar šiem ražojumiem
iekšzemē un ārzemēs uz savu

rēķinu un komisijā. 7122z

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

241. num. ierakstītā akciju sabie-

drības firma „Oskara Vilden-

berga savienoto ādas fabriku ak-

ciju sabiedrība" (Rīgā, Bauskas

ielā 16), uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1940. g. 19. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo, saskaņā ar

Ministru kabineta 1940. g. 13.

februāra lēmumu, šīs sab. sta-

tūti atzīti par atceltiem un tās

vietā bez īpašas pilnvaras stājas

Latvijas Kreditbanka. 7140z

Rīgā, 1940. g. 19. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedriba „Lat-

vijas kokvilna" (Rīgā, Ganību

dambī 27) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 467. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

19. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Šai firmai ir šādi uzņēmumi

Rīgā: a) Ganību dambī 30, kura

darbības nozare pēc rūpniecības

un amatniecības nozaru klasifi-

kācijas ir kokvilnas, kaņepāju,
zīda māksi. šķ. v., linu austuve,

balinātava, krāsotava, apretē-
tava un apdrukātava, MR 6.

remonti paša uznēm. vajadzībām,
b) Ganību dambī 31

—

_

linu

vērptuve un austuve, c) Jēkaba
ielā 16 manufaktūras tirgo-

tava un d) Ganību dambī 27 —■■

2 šk. ēdienu veikals. 7131z

Rīgā, 1940. g 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduß

Sekretārs E. Andersons.

Valdības Vēstnesis 47. num., otrdien, 1940. g. 27. februāri
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Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1935. gada 28. oktobra tiesas

■sēdē attaisito un nolasīto mir.

Līzes Tum - Tumšs, dzimusi

Zalaks, testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz mirušās Līzes Tum - Tumšs,
dzim. Zalaks, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

692. rft. 1. 6646z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Miķeļa d.

Rasas, dzim. 1885. g. 11. martā,
mir. 1939. g. 26. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo imantojunru būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

.-sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

680. 1. 6647b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1608.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Jura d.

Kusina, dzim. 1859. g. 18. jūn.,
mir. '1939.

g. 27. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

.sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-
teiktās tiesība® un prasības
.atzūs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

677. 1. 6648b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Desmit-

nieka, dzim. 1860. g. 27. sept.,
mir. 1939. g. 25. martā, nāvi

iv atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 17. febr.

6649 674. 1.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

162®.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Minnas Kriša m.

Folkmanis, dzim. 1852. g. 4. jūli jā,

mir. 1939. g. 19. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības un prasības

.atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

6650 676. I.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Eduarda Jāna d.

Pēdas, dzim. 1867. g. 6. oktobrī,
mir. 1939. g. 7. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

6651 671.1.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Crvilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 19. janvāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Au-

gustes Vilciņš, dzim. Klodts,
testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības
uz mirušās Augustes Vilciņš,
dzim. Klodts, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

M. 1. 48/40. 6868b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 15. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Indriķa
Smilgas testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

mir. Indriķa Smilgas mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fide:-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

669. m. 1. 6869b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Krista Blokmaņa,
dzim. 1850. g. 22. jūlijā, mir.

1936. gada 19. decembri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

L. 584./40. 6870b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

13. februārī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijām, ko izdevis: 1) 1871. g.

2. septembrī Meijers - Teodors

Bredaus par 3000 kr. rbl.,

2) 1875. g. 9. jūlijā Marija Grīners

par 1000 kr. rbļ, kas nostipri-
nātas: 1) 1871. g. 28. septembrī

ar 361. num. un 2) 1875. g.
11. jūlijā ar 238. num. uz ne-

kustamo īpašumu Jelgavā, II kv.

ar zemes grāmatu 7. num.,

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1940. g. 17. februārī.

O. I. 294./40. 6872b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

15. februārī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātu pirkuma līgumu,
noslēgtu 1901. g. 29. maijā

starp Kristu Štekerhofu un Gus-

tavu Lambzdorfu, kas derīgs kā

prasijuma dokuments Gustava

Lambzdorfa labā par 3600 kr.

c. rbļ. pirkumcenas atlikumu

un kas nostiprināts 1901. g.

6. jūnijā ar 249. num. uz ne-

kustamo īpašumu Ventspils apr.

Zūru pag. „Mucenieku-Janne"

mājām ar zemes grāmatu 668./
1760. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

lelgavā, 1940. g. 17. februārī.

O. 1. 427./40. 6873b

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-

cijas nodala paziņo, ka ar viņas
1940. g. 6. februāra lēmumu

reģistrēta Jelgavas krājaizdevu

sabiedrības „Aizdevums" un Auces

ebreju krājaizdevu sabiedrības ap-

vienošanās, saskaņā ar: 1) Jelga-
vas krājaizdevu sabiedrības ~Aizd-
evums" 1939. g. 12. marta un

2) Auces ebreju krājaizdevu sa-

biedrības 1939. g. '5. februāra

pilnu biedru sapulču lēmumiem,
pie kam Auces ebreju krājaizdevu
sab. ar visiem saviem aktiviem

un pasiviem ieplūst Jelgavas
krājaizdevu sab. ~Aizdevums",
kura turpina darboties uz līdz-

šinējo statūtu pamata.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

L. 286/22. 69790

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-

cijas nodaļa, paziņo ka ar viņas
š. g. 6. februāra lēmumu reģistrēti
Vandzenes kūdras ražošanas sa-

biedrības 1939. g. 10. decembra

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

L. 33/31. 69770

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-
cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
š. g. 6. februāra lēmumu reģistrēti

Šķibes un apkārtnes cukurbiešu

audzētāju biedrības 1939. g.

24. septembra biedru pilnā sa-

pulcē pieņemtie statūtu grozījumi

un nosaukums
„

Šķibes mašīnu

koplietošanas sabiedrība".

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

L. 162/32. 69810

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-
cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
š. g. 6. februāra lēmumu reģistrēti

Lielplatones lauksaimniecības ma-

šīnu koplietoš. biedr. 1939. g.

2. janvārī biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozijumi un

nosaukums „Lielplatones mašīnu

koplietošanas sabiedrība".

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

L. 130/34. 69800

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-

cijas nodaļa, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām, paziņo, ka 1940. g.

6. februārī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar nosau-

kumu Zasas patērētāju biedrība

un valdes mājokli Zasas pag.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

20. 1. 69760

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-

cijas nodaļa, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām, paziņo, ka 1940. g.

6. februārī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar nosau-

kumu Seļpils patērētāju biedrība

un valdes mājokli Seļpils pag.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

21. 1. 69750

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-

cijas nodaļa, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām, paziņo, ka 1940. g.

6. februārī tiesai ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar nosau-

kumu Ārlavas mašīnu koplieto-

šanas sabiedrība un valdes mājokli
Ārlavas pag.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

22. I. 69820

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas Reģistrā-

cijas nodaļa, pamatojoties uz Lik.

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām, paziņo, ka 1940. g.

6. februārī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar nosau-

kumu Popes krājaizdevu sabiedrī-

ba un valdes mājokli Popes pag.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

26. 1. 69780

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

paziņo, ka ar tiesas š. g. 18. jan-
vāra' lēmumu maksātnespējīgā

parādnieka tirdzniecībā Ernesta

Skudras konkurss, kas izsludināts

~Valdības Vēstneša" 1932. g.

252. numurā, atzīts par slēgtu un

izbeigtu.

Liepājā, 1940. g. 17. februārī.

76-Ia 6652z

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka ar tiesas 1939. g.

13. aprila lēmumu nolemts: at-

zīt 1899. g. 28. jūnijā dzimušo

Jūli-Matildi Strēlis par garā slimu

un nodibināt par viņu un viņas
mantu aizgādnību.

Liepājā, 1940. g. 17. febr.

6668 254.-39. akts.

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša
1940. g. 19. februāra lēmumu

(žurn. 167. mira.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra
~B" daļas 39. reģ. numurā

ierakstīta akciju sabiedrība ar

firmu „Spedicijas un transporta
paju sabiedrība" „Drosme".

Sabiedribas mājoklis un uzņē-
mums atrodas Liepājā, Lielā

ielā 9.

Sabiedrības mērķis ir: 1) arod-

veidīgi kārtot muitošanas un

spedicijas darbus un ar tranzitu

saistītās formalitātes, 2) ienkot

un uzturēt noliktavas, pieņemt
mantas un preces uzglabāšanā,
3) apdrošināt visāda veida preces

apdrošināšanas sabiedrībās,
ņemties citu firmu un personu
uzdevumā naudas iekasēšanu par

piegādātām precēm, 5) izpildīt

izkraušanas, iekraušanas un pār-
kraušanas darbus kuģos, laivās,

vagonos, automobiļos un citos

transporta līdzekļos, 6) pārvadāt

pa ūdens un zemes ceļiem mantas,

preces un materiālus, 7) nodarbo-

ties ar kuģu izpošanu un iepo-

šanu ostās, 8) uzņemties starp-
niecību starp kravas devējiem
un ņēmējiem un konkrētu lī-

gumu noslēgšanā un 9) piegādāt

un iznomāt kuģu laipas.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 40.000,— liels un sadaļas

80 pajos, pa Ls 500,— katrs.

Valdes locekļi: 1) Jēkabs Spēks,
viņš arī valdes priekšsēdētājs,
dzīvo Liepājā, Graudu ielā 22,

2) Krists Eikerts, viņš arī valdes

priekšsēdētāja vietnieks, dzīvo

Rucavas pag. Bajāru mājās un

3) Eduards Griķis, dzīvo Liepājā,
Siena ielā 10

Pilnvarnieks-prokurists 1940.g,
ir Kārlis Rūbergs.

1939. g. 22. decembrī tirdznie-

cības un rūpniecības ministris

apstiprinājis šīs sabiedribas sta-

tūtus un tie ievietoti ~Ekonom-

ista" 1940. g. 2. num.

Saskaņā ar statūtiem, visu

sarakstīšanos sabiedrības darī-

šanās izdara valdes vārdā ar

viena valdes locekļa parakstu.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatu un citus aktus,

tāpat arī pieprasijumus par sa-

biedrības sumu atpakaļdabūšanu
no kredītiestādēm paraksta divi

valdes locekļi. Tekošo rēķinu
čekus paraksta viens no valdes

locekļiem, kuru valde uz to

pilnvarojusi. Naudas sūtijumu
un dokumentu saņemšanai no

-pasta pietiek ar viena valdes

locekļa parakstu.
Sabiedrības darbība atklāta

1940. g. 1. janvārī.

Liepājā, 1940. g. 19. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Augusta
Pilanta lūgumu viņa prasības
lietā pret atbildētāju Stefāniju

Hodaļu par Ls 35,
—,

uzaicina

atbildētāju, kuras dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu • laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.

Vēstn." un uzdot savu dzīves

vietu. Ja atbildētāja šinī laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguīisk.

1940. g. 17. februārī.

190. c. 6883b

Miertiesnesis B. Albats.

Sekretārs (paraksts).

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

143. 0., paziņo, ka 1940. g.

17. februāri laulāto mantisko

attiecību reģistra 14. lapā ie-

rakstīts, ka starp laulātiem Kārli

Brūzīti, dzim. 1894. g. 20. sept.

Vijciema pag., un Alvīni Brūzītis,

dzim. Viņaudis, dzim. 1896. g.

21. martā Vijciema pag., no

1940. g. 16. februāra pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117 p. un turpm. p.), kas no-

dibināta ar 1939. g. 28. dec.

Smiltenē, notāra Roberta Plūmes

kantorī ar reģ. 1907. num. no-

slēgto iīgumu

Valkā, 1940. g. 17. februārī.

14. r. i.
6885b

Miertiesnesis A. Ar o n i e t i s.

Sekretārs K. S v e k r i s.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 17. februāri

laulāto mantisko attiecību reģ.
13. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Rūdolfu Drīliņu, dzim.

1904. g. 27. maijā Vecgulbenes

pag., un Annu-Aneti Drīliņš,
dzim. Brakšs, dzim. 1888. g.

25. maijā Alsviķa pag., no 1940. g.

29. ļanvara pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1940. g. 29. janvārī, Alūksnē,

notāra B. Baumaņa kantorī ar

re.;;. 105. num. noslēgto līgumu.

1940. g. 17. februārī.

13. r. 6886b

Miertiesnesis L. No 1 m a n i s.

Sekretārs J. A ne r a u d s.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civillik. 149. un

turpmākiem pantiem, paziņo, ka

17. februārī 1940. g. laulāto

mantisko attiecību reģistra 51.

lapā ierakstīts, ka starp laulā-

tiem Kārli Dibinu,-dzim. 1901. g.

18. oktobrī Jaunauces pag., un

Feodoru Dibins, dzim. Pankovs,
atraitni Uljānovs, dzim. 1897. g.
24. septembrī Stopiņu pag., no

1940. g. 27. janvāra pastāv
visas manta? šķirtība (Civillik.
117. un turpm.), kas nodibināta

ar 1939. g. 11. decembrī Jelgavas
notāra Juraševrka kantorī ar

reģistra 3964. num noslēgto lau-

lības līgumu 6884b

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Sekretārs O. Zoltners

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kanclejia ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

CMlproc. likuma 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 2762,75 pie-
dzīšanai 1940. g. 29. maijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Koses

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspilī, 1. kvart. un ierakstīts

zemes grāmatu reģ. ar 426. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2600,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6000,-;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra, at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kandtejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienās Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 7551

Ventspilī, 1940. g. 23. febr.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. likuma 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības par Ls 2052,26 piedzī-
šanai 1940. g. 29. maijā, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

daļas sēžu zālē pārdos 1. pubilskā
izsolē Margrietas Kumbergs, ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspili, 4. kvart. un ierakstīts

zemes grām. reģ. ar 1393. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 10.000,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 7552

Ventspilī, 1910. g. 23. februārī.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis

(kanclejā Grīvā, Kalēju ielā 7)

paziņo, ka ~Valdības Vēstneša"

1940. g. 21. num. izsludinātā

Antona Ulašonoka nekustamā

īpašuma, kas atrodas Ilūkstes

apr. Skrudalienes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 3915. nodalijumā
un sastāv no ~Putniņu 17 F"

mājām, pārdošana izsolē 1940. g.

30. martā atcelta. 7540

Grīvā, 1940. g. 21. februārī.

Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Rīgas notārs Jūlijs Bārs,

pamatodamies uz Likumu par

tirdzniecības uzņēmumu pāreju,
paziņo, ka, saskaņā ar vina

kantorī 1940. g. 23. februārī

ar reģistra 2103. num. noslēgto

pirkuma - pārdevuma līgumu,
Rīgā, Stabu ielā 30, 56. dz.,

dzīvojošā Taube Aronovs pārdeva
turpat dzīvojošam Efraimam Aro-

novam turpat esošo drēbnieku

darbnīcu, līdz ar visu iekārtu,

inventāru un mašīnām, brīvu

no parādiem par Ls 2.000,
—-~

kādu sumu pircējs samaksājis

pārdevējai jau pirms līguma
parakstīšanas un pārdotais ob-

jekts nodots pircēja lietošanā

arī pirms līguma parakstīšanas.

7387b Notārs J. Bārs.

Jēkabpils notārs Jānis Kreicbergs,

pamatojoties uz Notāru lik. 121. p

un Emilijas Uzuls, dzim. 1901. g.

Rēznas pag., lūgumu, ierakstītu

notāra reģistri 1940. g. 23. febr.

ar 446. num., atsauc un anulē

universalpilnvaru, ko Emīlija

Uzuls kopā ar Teklu Rumaks

un Viktoriju Uzuls izdevušas

Staņislavam Rurnakam. Emilija
Uzuls minēto pilnvaru uzrādījusi

apliecināšanai Jēkabpils notāram

Jānim Kreicbergam 1939. g.

17. janbarī ar reģ. 171. num.

1421b Notārs J. Ķreicbergs,

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-

mus šādi Latvijas pilsoni:

1) Alfreds-Vilis Andersons, dz.

1896. g. 19. dec. Asītes pag.,

dzīvo Liepājā, Ganību ielā 49,

6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Atvars";

2) Pēteris-Aleksandrs Antoniš-

ķis-Antinišķis-Antoniško, dzim.

1904. g. 24. jūl. Spāres pag., ar

sievu Kristīni, dzim. Adlers,
dzim. 1903. g. 21. jūn. (pasē
Dauguļu pag.), un meitu Veltu,
dzim. 1929. g. 16. sept. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Nometņu ielā 50,
6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Āriņš";

3) Emīlija-Katrīne Baleišls, dz.

Simansons, dzim. 1884. g. 30. jūn.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Makša ielā 4,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Sarma";

4) Kurts-Artūrf-Kārlis Domb-

kēvics, dzim. 1910. g. 14. dec.

Liepājā, ar sievu -Valiju-Zelmu,
dzim. Zemnieks, dzim. 1914. g.
23. febr. Rīgā, un dēlu Persiju,
dzim. 1935. g. 25. dec. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Katrīndambī 3,

31. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Raits";

5) Arvēds (pasē Arvids)-
Eduards Drikerts, dzim. 1909. g.

28. aug. Rīgā, ar sievu Austru-

Alidi, dzim. Kazaks, dzim. 1913.g,
12. febr. Rīgā, un meitu Ināru,

dzim. 1939. g. 3. martā Rīgā,

dzīvo Rīgā, Ziemeļblāzmas ielā

38, 3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Dzelme";

6) Fricis Ēberliņš, dz. 1900. g.
22. dec. Nīgrandas pag., ar sievu

Paulīni-Magrietu-Annu, dzim,

Vidners, dzim. 1904. g. 13. febr.

Embūtes pag., un bērniem: Ed-

garu-Voldi, dzim. 1928. g. 8. okt.

Nīgrandas pag., un Viju-Zaigu,
dzim. 1934. g. 25. apr. Liepājā,
dzīvo Nīgrandas pag. Upmaļos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Veldre";

7) Herberts Enģīzers, dzim.

1914. g. 27. aug. Lēdurgas pag.,

dzīvo Rīgā, Krāsotāju ielā 4,

22. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Ezerietis";

8) Kārli ?-Ādolfs Fišers-Āboliņš,
dzim. 1908. g. 10. sept. Rīgā,
ar sievu Emmu-Leontīni, dzim.

Krūmiņš, dzim. 1906. g. 13. martā

(pasē Rozēnu pag.), un bēr-

niem: Sarmīti, dzim. 1933. g.
1. okt. Rīgā, un Kārli, dzim.

1939. g. 5. maijā Rīgā, dzīvo

Dreiliņu pag. Brūna papīru
fabrikā, vēlas turpnāk saukties

uzvārdā „Āboliņš";

9) Fricis-Oto (pasē Francis)
Frēlichs, dzim. 1900. g. 19. janv.
(pasē 2O. janv. Saldus pag.),
ar sievu Vilmu-Eriku-Natāliju,
dzim. Andersons, dzim. 1913. g.
16. febr. Rīgā, un dēliem: Kārli,
dzim. 1924. g. 13. maijā Daugav-
pilī, un Oskaru, dzim. 1927. g.

25. dec. Pasienes pag., dzīvo

Rīgā, Patversmes ielā 5, 33. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Gauja";

10) Srols-Chone Fūrmanis, dz/

1892. g. 11. martā (pasē
12. martā) Lietuvā, ar sievu Cilu,
dzim. Jakobsons, dzim. 1901. g.
15. apr. Bauskā, un dēlu Jechez-
keli, dzim. 1937. g. 12. febr. Rīgā,
dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 50,
12. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Eškoli";

11) Edgars Geida-Geidāns, dz,

1911. g. 29. martā Prodes pag.,
dzīvo Talsos, Ezeru ielā 13, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dūda";

12) Emils-Fridrichs Goldmanis,

dzimv 1900. g. 2. dec. Rīgā, ar

sievu Vilmu-Mariju, dzim. Jākob-

sons, dzim. 1900. g. 10. aug/
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Rīgas-Jūrmalā, un dēlu Ojaru-

Robertu, dzim. 1927. g. 1. janv.

Rīgā, dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Ka-

lēju ielā 8, 1. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Selga";

13) Rūdolfs Goldmanis, dzim.

1895. g. 11. jūl. (pasē l2. jūl.)
Blīdienas pag., dzīvo Platones

pag. Kalnastagaros,vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Zvirbulis";

14) Andrejs-Arnolds Grimze-

lis, dzim. 1913. g. 26. nov. Sa-

bilē, ar sievu Irmu-Mariju, dzim.

Priekkalns (pasē Priekalns),

dzim. 1913. g. 15. dec. Talsos,

dzīvo Rīgā, Elizabetes ielā 22,

30. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Salnājs";

15) Kārlis Grunte-Grunde, dz.

1905. g. 1. apr. Ikšķiles pag.,

dzīvo Ikšķiles pag. Gruntēs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Pa-

mats";

16) Aleksandrs Hartmanis, dz.

1904. g. 1. nov. Tukumā, ar

sievu Olgu, dzim. Matisons, dz.

1900. g. 4. nov. Turaidas pag.,

dzīvo Rīgā, Laimdotas ielā 33,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ainārs";
17) Oskars-Teodors Hartmanis,

dzim. 1904. g. 24. sept. (pasē

Nīgrandes pag.), ar sievu Leon-

tīni-Vilhelmīni, dzim. Kupliņš,
dzim. 1902. g. 20. dec. Rīgā,

un dēlu Hariju-Reinholdu, dzim.

1926. g. 16. jūl. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Sapieru ielā 1, 13. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Rietrums";

18) Gustavs -
Alfons

-
Oskars

Horsts-(Horst), dzim. 1908. g.

23. apr. Ropažu pag., ar sievu

Paulīni, dzim. Gailis-Gailītis-Gai-

līte, dzim. 1895. g. 10. sept.

Plāteres pag., dzīvo Rīgā, Pēr-

navas ielā 32, 19. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Ezers";

19) Jāzeps Kalvāns-Daugavie-
tis-Kriška, dzim. 1916. g. 1. apr.

(pasē l9. martā) Līvānu pag.,

dzīvo Līvānu pag. Kalvānos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

«Daugavietis";
20) Ernests-Voldemārs Intle-

ris, dzim. 1901. g. 23. jūn. (pasē

1901. g. 23. jūl.) Liepājā, ar

sievu Annu, dzim. Ziemelis, dz.

1903. g. 19. febr. Liepājā, un

meitu Ainu, dzim. 1929. g.

21. janv. Liepājā, dzīvo Jelgavā,
Filozofu ielā 8, 3. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Salna";

21) Pēteris Jefimovs, dzim.

1885. g. 21. aug. Rīgā, ar sievu

Annu, dzim. Grūbe, dz. 1902. g.

19. febr. (pasē 6. febr.) Kārķu
pag., un dēlu Oļegu, dzim.

1931. g. 20. apr. Rīgā, dzīvo Rīgā,

Latgales ielā 109, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Vi-

jums";

22) Vasilijs Jefimovs, dzim.

1882. g. 15. martā Rīgā, ar sievu

Malvini-Adelini, dz. Bīvinš dz.

1893. g. (pasē—lB94. g.) s.'aug.
Jeru pag., un bērniem: Ritu-

Birutu, dzim. 1935. g. 20. jūl.

Igaunijā (mātes pasē Ipiķu
pag.), un Igoru, dzim. 1937. g.

27. febr. Ipiķu pag., dzīvo Ipiķu
pag. Bērzkalnos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Vijums";

23) Juris Ķepals, dz. 1905. g.
3. maijā Kabiles pag., ar sievu

Emiliju-Lati, dzim. Rusmanis,
dzim. 1906. g. 27. dec. Saldū,
un dēlu Leonardu-Hariju, dzim.

1925. g. 11. okt. Saldū, dzīvo

Saldū, Brīvības ielā 32, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krasts";
24) Broņislavs Krivmanis-Kriu-

manis, dzim. 1916. g. 26. martā

(pasē 1916. g. marta mēnesī)

Zvirgzdenes pag., dzīvo Ludzā,

Kr. Barona ielā 75, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Krūmājs";

25) Jāzeps Kusiņš, dz. 1919. g.

27. febr. Rīgā,' dzīvo Rīgā,
Indrānu ielā 4, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dziļums";

26) Arturs Leitis, dz. 1918. g.

5. dec. Ķieģeļu pag. (pasē
Rubenes pag.), dzīvo Rīgā, Kaln-

ciema ielā 3, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Lejnieks";

27) Mārtiņš-Oskars Leitis, dz.

1886. g. 23. maijā Ērģemes pag.,

ar sievu levu-Almu, dzim. Kī-

■vītis, dzim. 1888. g. 21. maijā

Kārķu pag., dzīvo Ērģemes pag.

Apsītēs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Apsīte";
28) Eduards Leviatans, dzim.

1877! g. 31. aug. īdus pag., dzīvo

Annenieku pag. Rūtiņās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

Raits" *

"

29) Kārlis Litchens, dz. 1909. g.

18. maijā Ventspilī, ar sievu Ta-

māru, dzim. Bāliņš, dz. 1916. g.

23. martā Krievijā, dzīvo Rīgā,
Dagdas ielā 3, 11. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Liede";

30) Ontons (pasē Antons)
Lots-Locis, dzim. 1909. g. 1. aug.

(pasē Zvirgzdenes pag.), dzīvo

Vecmoku pag. Tiltmačās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā «At-

vase";

31) Viktors Miureniks-Mivri-

niks, dzim. 1906. g. 21. d6c.

Vārkavas pag., dzīvo Rīgā,

Ģertrūdes ielā 53, 10. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda jūr-

nieks";

32) Helēna Muļķis, dz. 1913. g.

21. janv. Daugavpilī, dzivo Rīgā,

Meža prospektā 54, 4. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Krauklis";

33) Milda Palameiks, dzim.

1904. g. 17. jūn. Litenes pag.,

dzīvo Skrindas 6 klašu pamat-

skolā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Dzelme";

34) Aleksandrs Patkovskis, dz.

1916. g. 16. martā Krievijā,
dzīvo Rīgā, Līvciema ielā 8,

2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Palejs";

35) Arvīds Polkmanis-Folkma-

nis, dzim. 1914. g. 1. jūn. (pasē
Sunākstes pag.), dzīvo Rīgā,

Stabu ielā 72, 14. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Tīrums";

36) Arnolds Pusplatais, dzim.

1908. g. 16. martā Saikavas pag.,

ar sievu Mariannu, dzim. Gailītis,

dzim. 1915. g. 29. apr. Saikavas

pag., dzīvo Slates pag. Pamatos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Platais";

37) Eduards - Krišs - Viktors

Reinšmits, dzim. 1903. g. 2. jūl.

Sātiņu pag., ar sievu Annu,
dzini. Līnarts, dzim. 1906. g.

25. jūl. Rucavas pag., un bēr-

niem: Dzidru - Mirdzu, dzim.

1930. g. 21. maijā Saldū, Ainu,

dzim. 1931. g. 31.0kt., Laimdotu,

dzim. 1933. g. 18. janv., Alidu-

Āriju, dzim. 1935. g. 31. maijā,

Spodru, dzim. 1937. g. 4. sept.,

Visvaldi-Viesturu, dzim. 1939. g.

5. dec, visi pieci dzimuši Zvārdes

pag., dzīvo Zvārdes pag. Em-

brektēs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ..Auseklis";

38) Ernests-Alfrēds Riekstiņš-
Rieksts, dzim. 1920. g. 27. febr.

Irlavas pag., dzīvo Cēsu Valsts

skolotāju institūtā, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Rieksts";

39) Arturs Rozenbergs, dzim.

1889. g. 21. febr. (pasē
22. febr.) Valmieras pag., ar

sievu Olgu-Emīliju, dz. Kuģis,
dzim. 1893. g. 10. aug. (pasē
1895. g. 11. aug. Sniķeres pag.)
Bukaišu pag., dzīvo Rīgā, M. No-

metņu ielā 87, 2. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Rož-
kalns";

40) Erichs-Herberts Rozen-

bergs, dzim. 1902. g. 10. dec.

Rīgā, ar sievu Liliju, dzim.

Gotsons, dzim. 1905. g. 19. jūl.

Jelgavā, dzīvo Rīgā, Tallinas

ielā 88, 18. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Roga";

41) Oto-Gotfrīds Rozenfelds,

dzim. 1907. g. 17. sept. Lejas-
ciema pag., dzīvo Rīgā, Aizsargu
ielā 121, 17. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Asums";

42) Pēteris Runcis, dzim. 1894.

g. 22. janv. Ļaudonas pag., ar

sievu Vilmu, dzim. Gutberis

(pasē Gutbergs), dzim. 1909. g.

6. martā (pasē 19. martā) Sai-

kavas pag., un meitu Gaidu,

dzim. 1936. g.
23. martā Mētrie-

nas pag., dzīvo Mētrienas pag.
Aptiekās, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Putniņš";

43) Ansis Simauskis, dzim.

1907. g. 6. febr. Bunkas pag., ar

sievu Olgu, dzim. Frišmanis,
dzim. 1918. g. 3. jūn. Durbes

pag., dzīvo Tadaiķu pag. Rūķos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ezers";

44) Kārlis-Roberts Sīpols-Fal-

kenburgs, dzim. 1906. g. 28. dec.

Sātiņu pag. ar sievu Elviru-

Alīsi, dzim. Knaģis, dzim. 1903.g.
24. martā Rīgā, un meitām:

Valiju-Otīliju, dzim. 1929. g.

5. maijā Kursīšu pag., Ernu-

Valentinu, dzim. 1931. g. 3. apr.

Kursīšu pag., un Veltu-Lūciju,
dzim. 1936. g. 4. jūn. Zvārdes

pag., dzīvo Kursīšu pag. Druvās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Sīpols";

45) Arvīds
- Jūlius Sizaks -

Sisasks, dzim. 1897. g. 27. sept.
(pasē 28. sept.) Gaujienas pag.,

ar sievu Elfrīdu, dzim. Ekurs,

dzim. 1907. g. 3. okt. Palsmanes

pag. (pasē Zvārtavas pag.), un

meitu Dzintru, dzim. 1929. g.

4. okt. Gaujienas pag., dzīvo

Zvārtavas pagasta namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Sakne";

46) Emīls Šļaukstiņš, dzim.

1907. g. 5. febr. Vecpiebalgas
pag., dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā

28, 69. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Zemzaris";

47) Olga Smirnovs, dzim. 1901.

g. 5. maijā (pasē 1901. g. 9. maijā)

Rīgā, dzīvo Rīgā, Šarlotes ielā

59, 13. dz., vēlas tuprmāksaukties

uzvārdā „Mieriņš";

48) Haralds
- Hugo Šēnbergs,

dzim. 1919. g. 9. janv. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Blaumaņa ielā 26, 24. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Skaistkalns";

49) Vilis Šēnbergs, dzim. 1886.

g. 2. jūn. Baldones pag., ar sievu

Līviju - Ellu, dzim. Galindons

(pasē Galindoms), dzim. 1906. g.

12. martā (pasē Rīgā), un dēliem:

Vilni, dzim. 1931. g. 5. febr. Rīgā,

un Ivaru, dzim. 1935. g. 6. apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Talsu iela 34,

2. dz., vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Straumēns";

50) Kārlis-Heinrichs-Vilhelms

Šmitchens, dzim. 1908. g. 16.febr.

Rīgā, ar sievu Alisi-Otīliju, dzim.

Garancis, dzim. 1907. g. 29. maijā
(pasē Krievijā), dzīvo Rīgā, Bal-

dones ielā 26, 2. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Smil-
tārs";

51) Richards-Ernests Šneiders,

dzim. 1909. g. 28. febr. (pasē 15.

febr.) Rīgā, ar sievu Irmu-

Hermīni, dzim. Kalniņš, dzim.

1911. g. 19. jūn. Ikšķiles pag.,

un dēliem: Eriku-Ziedoni, dzim.

1937. g. 26. aug. Ogrē, un Jāni-
Viesturi, dzim. 1939. g. 22. febr.

Ogrē, dzīvo Ogrē, Lielvārdes

ielā 18, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Sildegs";

52) Kārlis-Žanis Uldriks-U'dri-

ķis, dzim. 1902. g. 22. janv. (pasē
Zaļenieku pag.), ar sievu Irmu,

dzim. Pogainis, dzim. 1914. g.

6. sept. Rīgā, un dēlu Aivaru-

Uldi, dzim. 1938. g. 12. martā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Tēriņu ielā 26,

1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Upenieks";

53) Arvīds Vālbergs, dzim.l9ll.

g. 17. jūl. Ventspilī, dzīvo Valsts

Vestienas 2 gad. lauksaimniec.

skolas saimniecībā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Veldre";

54) Kristaps Valfišs, dzim.

1899. g. 16. apr. (pasē 17. apr.

Auru pag.), ar sievu Annu,

dzim. Rātfelders, dzim. 1897. g.

9. jūn. Dzērbenes pag., dzīvo

Rīgā, Biķernieku ielā 15-a, 9. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Smilga";

55) Pāvils Zalāns, dzim. 1901.

g. 4. apr. Stirnienas pag. (pasē
Rudzētu pag.), dzīvo Kacēnu

pag. Kacēnu ciemā, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ..Zeltiņš";

56) Edvīns-Jūlijs Zēbergs-Zie-

bergs, dzim. 1901. g. 25. sept.

Rīgā, ar sievu Mildu-Mariju,
dzim. Romāns, dzim. 1903. g.

12. maijā Rīgā, dzīvo Rīgā, Ju-
maras ielā 27, 23. dz., vēlas turp-

māk saukties uzvārdā„Zelmenis";

57) Voldemārs
-

Ernests Zon-

bergs, dzim. 1905. g. 12. nov.

Kuldīgā, ar sievu Vēru-Ženiju-
Luciju, dzim. Podnieks, dzim.

1906. g. 30. maijā Zlēku pag.,dzīv.
Liepājā, Dzintaru ielā 18, 3. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Sauleskalns".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu ministri-

jai 14 dienu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„

Valdības

Vēstnesi".

Rīgā, 1940. g. 24. februārī.

P V 025 gr. U 7381

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i n š.

Pasu nod. vadītājs
P. Kurzemnieks.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-

mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Voldemārs Andrejevs, dzim.

1902. g. 15. febr. (pasē Kokne-

ses pag.), ar sievu Līnu-Augusti,
dzim. Helmanis, dzim. 1901. g.

15. febr., un bērniem: Voldemāru-

Eriku, dzim. 1925. g. 10. martā

Auru pag., Gunaru-Alfrēdu, dzim.

1926. g. 2. sept. Auru pag., un

Viju - Dzidru, dzim. 1935. g.

6. febr. Jelgavā, dzīvo Daugav-

pilī, Kaunas ielā 98, 1. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ozoliņš";

2) Mārtiņš-Žanis Antonišķis,
dzim. 1893. 'g. 13. aug. (pasē'—
Ukru pag.), ar sievu Lizeti-

Augustīni, dzim. Pūce, dzim.

1892. g. 2. sept. (pasē 3. sept.)
Tērvetes pag., dzīvo Rīgā, Lie-

pājas ielā 40, 57. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Avots";

3) Atis (pasē Oto) Beķeris,
dzim. 1875. g. 16. jūn. (pasē
16. maijā Ezeres pag.), ar sievu

Doratu, dzim. Vieders, dzim.

1884. g. 21. apr. Lietuvā, dzīvo

Rīgā, Dārtas ielā 1, 6. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Cie-
tais";

4) Eduards - Leo Brafogels -

Brachfogels, dzim. 1912. g.
23. janv. (pasē 1912. g. 3. febr.

Dundagas pag.), ar sievu Zentu-

Albertīni, dzim. Ķerans, dzim.
1910. g. 25. okt. Mārkalnes pag.,
dzīvo Rīgā, Laboratorijas ielā 22,
8. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Austrums";

5) Marija Buchbinders, dzim.

Ošuleja (pasē Ošleja), dzim.
1887. g. 8. janv. (pasē Laidzes

pag.) Talsos, ar meitu Austru,
dzim. 1923. g. 16. apr. Talsos,
dzīvo Tukumā, Jāņa ielā 2, 3. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Strauts";

6) Jānis Bullītis, dzim. 1906. g.

4. janv. Kosas pag., dzīvo Rīgā,
Aizsargu ielā 115, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Alnis";

7) Alfreds-Miķelis Bušs, dzim.

1903. g. 11. janv. Rīgā, ar sievu

Emiju (pasē Emma), dzim.

Saulīte (pasē Saulītis), dzim.

1902. g. 5. jūl. Umurgas pag., un

meitām: Ruti, dzim. 1930. g.

22. jūn. Rīgā, Rasu, dzim. 1931. g.

11. nov. Rīgā, un Intu, dzim.

1937. g. 11. jūn. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Tallinas ielā 90, 60. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārda

~Salna";

8) Pēteris Butkevičs, dzim.

1918. g. septembrī (datums ne-

zināms) Bebrenes pag., dzīvo

Salienas pag. Asnos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Ziemel>'s";

9) Jānis-Richards Dambrauka,

dzim. 1912. g. 29. jūn. Ābeļu

pag., dzīvo Ābeļu pag. Dauguļos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Vētra";

10) Reinis Fēders, cļzim. 1906. g.

5. jūn. Pampāļu pag., dzīvo

Liepājā, Sofijas ielā 6, 5. dz,
vēlas "turpmāk saukties uzvārdā

„Dzintars";

11) Jānis-Eduards Frīdbergs-

Fndenbergs, dzim. 1909. g. s.sept.

Tukumā, ar sievu Zelmu-Eivīru,

dzim. Bērzupe, dzim. 1907. g.

12. maijā (pasē —Naukšēnu pag.),
un bērniem: Smaili-Miervaldi,

dzim. 1935. g. 3. febr. Rīgā, un

Gaidu-Zintu, dzim. 1936. g.
10. nov. Rīgā, dzīvo Rīgā, Iman-

tas ielā la, 15. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mierkalns";

12) Johans-Ernests Frīdermanis

dzim. 1903. g. 26. martā Valgun-
des pag., dzīvo Rīgā, Matīsa

ielā 147, 4. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mieriņš";

13) Kristaps-Osvalds Greiers,

dzim. 1903. g. 28. nov. Liepājā,
ar sievu Emiliju-Annu, dzim.

Krišmanis, dzim. 1905. g. 17.febr.

(pasē 1905. g. 4. febr.) Saldū,

un bērniem: Ilonu-Skaidrīti, dz.

1929. g. 8. jūl. Liepājā, Visvaldi,
dzim. 1930. g. 28. dec. Liepāja,
un Zigurdu-Voldemaru, dzim.,
1932. g. 13. jūn. Liepājā, dzīvo

Liepājā, Kuģinieku ielā 5, 4. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Atvars";

14) Pēteris Ķienkass, dzim.

1883. g. 7. nov.'Bārtas pag., ar

sievu Annu-Līnu, dzim. Prenc-

laus, dzim. 1896. g. 22. nov.

(pasē 1896. g. 5. dec.) Purm-

sātu pag., un dēlu Žani-Robertu-

Rūdolfu, dzim. 1920. g. 24. dec.

Liepājā, dzīvo Liepājā, Atslēdz-

nieku ielā 5, 10. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Sala";

15) Juris Kleinbergs, dzim.

1910. g. 11. maijā Kuldīgas pag.,
ār sievu Matildi-Edu, dzim

Uchenbergs, dzim. 1913. g.
22. okt. Kuldīgas pag., dzīvo

Kuldīgā, Ādolfa Alunana ielā 4,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Līdums";
16) Kārlis-Vilhelms Lukaševics,

dzim. 1913. g. 2. sept. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Lubānas ielā 22,

28. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Daugavietis";
17) Visvaldis Mazvagalis, dzim.

1923. g. 27. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Miera ielā 14, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Lauriņš";
18) Augusts-Raimunds Miķel-

sons, dzim. 1908. g. 18. apr. Rīgā,
ar sievu Lizeti-Jūli (pasē Līze),
dzim. Zaķis, dzim. 1900. g.
27. martā (pasē Slampes pag.),
un meitām: Dainu, dzim. 1932. g.
14. okt. Rīgā, un Maigu, dzim.

1939. g. 6. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Brīvības gatvē 108, 6. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Austrums";

19) Aleksandra Mikuličs, dzim.

1904. g. 8. janv. Jelgavā, un

bērniem: Romvaldu - Anicetu

Čerņavski, dzim. 1932. g. 18. okt.

Aulejas pag., Ginsepi - Benito

Čerņavski, dzim. 1934. g. 7. janv.
Aulejas pag., un Jāni-Ivaru

Čerņavski, dzim. 1935. g. 15. sept.
Aulejas pag., dzīvo Nīcgales pag.

Aizpuriešu c, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Vilnis";

20) Eižens Morduchovičs, dzim.

1910. g. 21. martā Rīgā, ar sievu

Edīti-Almu-Antoniju, dzim. Las-

manis, dzim. 1910. g. 19. maijā
Jelgavā, dzīvo Rīgā, Kuģu ielā 11,
5. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Mardens";

21) Kārlis -
Žanis Mūrnieks-

Pudulis-Ješus, dzim. 1893. g.

8. febr. (pasē 9. febr.) Lietuvā,
ar sievu Ceciliju-Otiliju, dzim.

Oķenieks, dzim. 1899. g. 10.martā

(pasē 11. martā Īslīces pag.),
un meitām: Maigu, dzim. 1924. g.

21. febr. Īslīces pag., un Mirdzu,
dzim. 1932. g. 2. jūn. Īslīces pag.

dzīvo Īslīces pag. Austrumos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

..Mūrnieks";

22) Fricis-Rūdolfs Neimanis,
dzim. 1912. g. 25. sept. (pasē
24. sept.) Kūrmales pag., dzīvo

Ivandes pag. Spērēs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Līdums";

23) Emma-Margareta Nezinš-

Neziņa, dzim. 1918. g. 7. janv.

Vi|anos, dzīvo Biržu pag. Strados,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Āriņš";

24) Pēteris -
Alberts Neziņš,

dzim. 1909. g. 11. jūn. Dignājas

pag., ar sievu Paulinu-Zelmu,

dzim. Veigurs, dzim. 1917. g.

4. maijā Līvānu pag., un meitu:

Liviiu-Veltu, dzim. 1939. g.

13. "maijā Dignājas pag... dzīvo

Dignājas pag. "Ošiņos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā ~Āriņš";

25) Alfrēds Oliņš-Vītols, dzim.

1911. g. 20. dec. Rūjienā, dzīvo

Liezerē, mācītāja mājā, vēlas

turpmāk saukties uzvārda

„01inš";
26) Matīss-Eduards Peņķēvics-

Penkovics, dzim. 1906. g. 8. dec.

Cieceres pag., ar sievu Annu,

dzim. Žuks, dzim. 1909. g. 5. sept.

(pasē 1909. g. 5. aug.) Lietuvā,
un dēlu Agri-Matīsu, dzim. 1938.g.
8. sept. Saldū, dzīvo Saldū, Lielā

ielā 43, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Pāls";

27) Alberts-Aleksandrs Peravs-

Pero, dzim. 1916. g. 24. sept.
(pase 23. sept.) Rīgā, dzīvo

Rozēnu pag. Šiliņos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Līdums";

28) Elizabete
- Antonija -

Irma

Pēše, dzim. 1898. g. 4. febr. (pasē
5. febr.) Salas pag., dzīvo

Rīgā, Pērnavas ielā 46, 33. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ve!dre";

29) Jānis Pētersons, dzim.

1914. g. 27. jūn. Alšvangas pag.,

Robežsargu brig. 1. Dagdas bat.

karavīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Augstkalns";

30) Jūlijs Pildigovičs, dzim.

1887. ģ.'29. sept. (pasē —l7. sept.)
Daugavpilī, ar sievu Annu, dzim.

Bergmanis, dzim.lBB6. g. 22.maijā

(pasē 1887. g. 10. maijā
Kaplavas pag.), dzīvo Kārsavas
stac. dzelzsceļu ūdenspumpētavā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Līdums";

31) Jānis (pasē Alberts)
Plucis, dzim. 1884. g. 26. nov.

(pasē 1884 g. 28. nov.)
Valmieras pag., dzīvo Rīgā, Laivu

ielā 1, 23. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Priede";

32) Austra
- Julianna -

Lizete

Polis, dzim. Melecs (pasē
Melēcis), dzim. 1906. g. 9. okt.

Rīgā, un meitu Ausmu
- Anitu,

dzim. 1928. g. 12. maijā Rīgā,
dzīvo Liepājā, Jūrmalas ielā 2,
4. dz., vēlas turpmāk saukties
uzvārdā ~Vārpa";

33) Ādolfs-Eduards Pusvilks,
dzim. 1908. g. 20. nov. Balvu

pag., dzīvo Vecgulbenes Robež-

niekos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Pavasars";

34) Antons Putka, dzim. 1910.g.
1. febr. Vārkavas pag., dzīvo

Vārkavas pag. Putku c, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Austriņš";

35) Roberts-Heinrichs Riten-

bergs-Mitenbergs, dzim. 1896. g.

26. jūl. Dundagas pag., ar sievu

Pauiīni-Lavīzi, dzirņ. Krītiņš,
dzim. 1898. g. 31. dec. (pasē
1898. g. 19. dec.) Rīgā, un dēliem:

Robertu-Vilni, dzim. 1923. g.

18. janv. Liepājā, un Visvaldi,
dzim. 1927. g. 16. jūl. Liepājā,
dzīvo Rīgā, Lāčplēša ielā 72,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

36) Jānis Roze-Sētiņs, dzim.

1886. g. 6. aug., ar sievu Minnu,

dzim. Ārups (pasē Ārupe),
dzim. 1888. g. 15. febr. Zalves

pag., un dēlu Rūdolfu, dzim.

1926. g. 25. martā, visi dzim.

Zalves pag., dzīvo Zalves pag.

Ezeros, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Sētiņš";

37) Juris Skanstiņš, dzim.

1931. g. 25. maijā Rīgā, dzīvo

Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 4, 3. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Ķuzis";

38) Dāvids Skapsts, dzim.

1891. g. 11. okt. (pasē Ezeres

pag.), ar sievu Veru-Otiliju, dzim.

Liepa, dzim. 1911. g. 29. okt.

Vecauces pag., un meitu Āriju,
dzim. 1932. g. 22. aug. Aucē,

dzīvo Auces dzelzsceļu stacijā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Silenieks";

39) Kārlis (Kirils) Stūrsteps-

Stūrītis, dzim. 1901. g. 16. janv.
(pasē Sarkaņu pag.), dzīvo

Rīgā, Skolas ielā 9, 7. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Stū-

resteps";

40) Jānis Šusters, dzim. 1898. g.

13. jūl. Ēdoles pag., ar sievu

Elīzu-Veroniku, dzim. Veinbergs,
dzim. 1899. g. 5. martā (pasē
6. martā) Dobeles pag., un bēr-

niem: Ilgvaru, dzim. 1929. g.

20. martā Jēkabpilī, Liju, un

Danu, abas dzim. 1933. g.

2. maijā Rīgā, dzīvo Jēkabpilī,
Smilšu ielā 21a, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Aire";

41) Arturs-Eduards Tenisons

(Tennisons), dzim. 1918. g.

29. janv. (pasē Naukšēnu pag.),

dzīvo Rīgā, Vairoga ielā 44, 5. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Skadiņš";

42) Miķelis Toža, dzim. 1914. g.
9. okt. Rucavas pag., dzīvo

Priekules pag. Krūmos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Mež-

malietis";

43) Mārtiņš-Oskars Vaļkovskis,
dzim. 1908.' g. 7. febr. Pļaviņu
pag., ar sievu Veltu, dzim.

Sarkangalvis, dzim. 1911. g.

8. jūl. Smiltenes pag., dzīvo

Krustpilī, Parka ielā 6, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Vētra";
44) Juris Veisbuks, dzim. 191 l.g.

2. okt. Dunikas pag. (pasē
Rucavā), ar sievu Martu, dzim.

Aizpurvs, dzim. 1913. g. 9. aug.

Ļaudonas pag., dzīvo Embūtes-

Bakūzes 6 klašu pamatskolā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vilnis";

45) Eduards-Eriks Vērsis, dzim.

1909. g. 9. dec. Plāņu pag., ar

sievu Mildu, dzim. Irbītis, dzim.

1912. g. 23. nov. Blomes pag., un

bērniem: Gaidu - Āriju. dzim.

1933. g. 21. aug. Blomes pag.,

Ilgu-Skaidrīti, dzim. 1934. g.

13. dec. Blomes pag., un Jani-
Laimoni, dzim. 1936. g. 16. okt.

Blomes pag., dzīvo Blomes pag.
Robežniekos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Vārpa";

46) Pēteris Vinkis, dzim. 1886.g.
6. nov. (pasē 7. nov.) Raunas

pag., ar sievu Almu-Rozāliju-
Elviru, dzim. Smilga, dzim.

1905. g. 2. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 69, 18. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Vī-
tums";

47) Pēteris Voicechovskis-Voi-

čechovskis, dzim. 1907. g.

22. janv. Bērzgales pag., ar sievu

Valentinu, dzim. Valinīks (pasē

Valeniks), dzim. 1915. g. 13. dec.

(pasē 15. dec.) Maltas pag.,

un dēlu Andreju-Zigmanu, dzim.

1937. g. 12. maijā Maltas pag.,

dzīvo Dricēnu pag. 6 klašu

pamatskolā, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Paugurs";

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu ministri-

jai 14 dienu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 26. februārī.

P V 026 gr. U. 75540

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i n 5.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kur z e mnie k 3.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas Admini-

stratīvais departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu maiņu 11. pantu, pa-

zioo, ka „Valdības Vēstneša"

1949. g. 7. februāra 31.num. ievie-

totā sludinājumā par uzvārdu

mainu minētām personām ar

iekšlietu ministra lēmumiem Ir

atļauts turpmāk saukties lūg-
tos jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada

22. februāri.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas

personas ar agrākiem uzvār-

diem, skaitīt par izdotiem ar

jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 26. februārī.

Nr. PV 010 gr. U 7553

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i ņ $.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

Preses un biedrību depart

Biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. sept.

R 1877. lēmumu reģistrēta „Zeb-

renes lopkopības pārraudzības
biedrības Tukuma apr.", ,»UPe"

nieku lopkop. pārraudz. biedrības"

un Zebrenes lopkop. pārraudz.
biedrības „Spars" apvienošanās
ar kopīgu nosaukumu „Zebrenes

pagasta lopkop. pārraudzības bied-

rība" ar valdes mājokli Zebrenes

pagastā. 7383b

Nodaļas vad. A. L iepin*-

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņA

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
6. martā, pīkst. 11, Rīgā, Marijas
ielā 1, 9. dz., vairāksolīšanā pār-
dos Friča Vollenberga mēbeles,

kas novērtētas par Ls 2615,—,
viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 7555

Rīgā, 1940. g. 26. februāri.

Nod. piedz. V. KrūmjļJĻ

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgu nozaudēto radiofona

abonem. B 11168. atļauju, kas

izdota 1939. g. 19. janv. Jevge-

ņijai Tiličejevs. L 863 7462b

Valdības Vēstnesis 47. num., otrdien, 1940. g. 27. februārī
6



Latvijas Jaunatnes Sarkanā Krusta
16. mantu loterijas izlozes, no 18. līdz 20. februārim,

vinnējušo ložu saraksts.

Vinnestus izsniedz no 24. feb-

ruāra
līdz 31. martam Rīgā,

Skolas ielā 1 (sētas mājā, otra

stāvā), parastās darbdienās no

pīkst. 9—15, bet sestdienās no

pīkst. 9—13.

Mazākos vinnestus izsūta pa

pastu pret vinnējušām lozēm un

50 sant. pastmarkās, pārsūtīšanas
izdevumiem.

Ls 5.000, naudā 49122.

Istabas iekārta par Ls 1.000,—:

6960.

Radio aparāts: 5662.

Vinnesti par Ls 130,—:

1326, 13790, 14514, 16207,

30119, 46516, 47357, 55666.

71348, 74899.

No Ls 30, līdz Ls 25,—:

2904, 17753, 25142, 70781,

71783.

No Ls 25, līdz Ls 10,—:

1185, 4153, 4388, 7346, 7445,

8299, 10269, 13690, 15870, 15966,

18641, 20013, 21187, 21445,

21698, 22285, 24385, 24864,

25306, 25732, 25880, 30444,

30774, 33212, 35420, 38068,

38991, 39612, 41430, 42217,

42764, 45216, 46956, 48200,

50109, 52757, 53468, 153773,

53932. 55099, 55308, 57423,

57609; 57899, 58622, 59621,

60754, 61985, 62238, 63794,

64683, 65099, 68463, 68552,

69759, 69962, 72794, 73214,

75528, 76142, 76454, 77338,

77851.

No Ls 10,— līdz Ls 1,—:

11, 18, 36, 38, 69, 89, 101, 117,

123, 128, 140, 141, 166, 202, 208,
215, 238, 260, 264, 271, 284, 290,

308, 332. 336, 339, 341, 375, 385,

398, 408, 414, 422, 428, 463, 490,

497, 500, 516, 530, 532, 599, 630,

657, 660, 728, 743, 747, 753, 755,

763, 768, 774, 787, 827, 851, 854,

893, 900, 914, 950, 953, 959, 978.

1021, 73, 100, 142, 150, 171,

201, 204, 235, 242, 253, 259, 262,

282, 287, 298, 309, 310, 312, 317,

322, 338, 348, 389, 394, 396, 402,

408, 421, 428, 429, 431, 437, 439,

455, 465, 467, 482, 568, 577, 586,

597, 600, 608, 630, 637, 649, 678,

684, 685, 688, 698, 729, 746, 750,

800, 804, 820, 824, 847, 871, 905,

906, 930.

2033, 43, 48, 62, 72, 86, 99, 114,

117, 135, 136, 137, 147, 150, 162,

174, 179, 180, 187, 190, 192, 195,

210, 254, 261, 265, 288, 291, 292,

297, 308, 317, 338, 341, 357, 373,
375, 382, 387, 404, 426, 442, 476,

488, 493, 495, 523, 524, 563,

573, 579, 580, 644, 662, 685, 688,

691, 710, 725, 778, 790, 793, 819,

833, 849, 870, 879, 889, 891, 896,

897, 899, 907, 914, 931, 940, 943,

968, 978, 980, 988, 999.

3000, 29, 31, 36, 51, 57, 71, 80,

92, 100, 107, 121, 171, 175, 181,

183, 187, 211, 214, 220, 224, 236,

259, 270, 271, 272, 320, 342, 349,

362, 375, 379, 380, 382, 409, 426,
435, 437, 439, 444, 494, 509, 554,

561, 572, 606, 675, 711, 713, 769,

790, 802, 804, 805, 858, 884, 888,

891, 900, 910, 911, 914, 917, 930,

941, 967.

4011, 26, 48, 55, 69, 86, 87,

106, 200, 204, 207, 213, 214, 217,
219, 258, 268, 283, 289, 294, 340,

344, 357, 367, 370, 413, 414, 423,

440, 470, 480, 483, 485, 491, 517,

528, 530, 534, 544, 555, 566, 646,

663, 703, 756, 762, 776, 777, 815,

833, 835, 858, 861, 863, 872, 879,
904, 909, 913, 932, 951, 966, 971,
986.

5003, 33, 101, 105, 162, 178,

182, 183, 220, 222, 233, 234, 243,

245, 253, 277, 280, 282, 286, 307,
319, 340, 351, 365, 371, 411, 419,
467, 472, 477, 525, 527, 545, 563,

578, 602, 616, 630, 642, 676, 680,

702, 704, 710, 729, 758, 803, 814,

831, 856, 871, 883, 884,-917, 946,

948, 954, 961, 977, 978, 993, 999.

6008, 20, 21, 30, 96, 111, 118,

138, 147, 149, 167, 184, 211, 264,

269, 271, 276, 297, 303, 313, 315,
323, 359, 363, 418, 426, 441, 456,
459, 487, 491, 502, 524, 528, 543,
584, 602, 650, 660, 666, 671, 675,

690, 716, 722, 731, 745, 781, 789,
798, 804, 817, 818, 823, 827, 834.

835, 852, 855, 857, 861, 879, 887,
894, 896, 899, 921, 955.

7017, 28, 29, 30, 35, 51, 54,
55, 57, 65, 78, 113, 115, 118, 136,
139, 160, 161, 182, 201, 236, 256,
257, 263, 267, 301, 314, 358, 363,
373, 390, 410, 415, 436, 473, 480,
498, 513, 520, 528, 546, 551 578

628, 641, 647, 650, 680, 722 736'
775, 782, 819, 826, 873, 907' 913'
946,975, 980, 987, 997.

8001, 6, 16, 26, 35, 64, 68 69

80, 85, 91, 100, 101, 104, 117'

1 2
0, 122, 128, 130, 131, 143, 145'

u9, 154, 156, 160, 161, 190, 211'

225, 233, 248, 258, 262, 265, 300,

305, 321, 357, 359, 377, 381, 397,

401 402, 418, 425, 453, 485, 492,

496, 503, 506, 519, 551, 553, 566,

586, 604, 623, 630, 642, 675, 701,
704, 750, 756, 776, 785, 803, 814,

816, 823, 834, 850, 858, 870, 871,

872, 892, 899, 915, 916, 931, 933,
945, 948, 955, 963.

9005, 9, 61, 63, 77, 84, 93, 97,
107. 121, 131, 141, 171, 178, 186,

216, 225, 248, 263, 268, 284, 291,

323, 338, 347. 389, 394, 413, 459,

465, 486, 526, 552, 564, 567, 581,

602, 645, 648, 651, 658, 663, 664,
671, 682, 701, 708, 716, 717, 745,

746, 826, 833, 841, 854, 862, 885,

903, 921, 947, 956, 975, 993.

10007, 19, 36, 41, 47, 67, 69,

73, 90, 118, 123, 146, 156, 159,
163, 171, 188, 191, 196, 207, 221,

225, 270, 293, 294, 300, 306, 310,

330, 338, 359, 367, 378, 391, 420,
450, 452, 453, 459, 469, 486, 492,

509, 515, 522, 528, 534, 545, 546,

552, 555, 565, 577, 579, 599, 601,

604, 609, 628, 637, 646, 650, 660,

671, 688, 702, 704, 710, 711, 716,

724, 730, 751, 757. 762, 768, 786,

815, 834, 842, 850, 860, 905, 919,

920, 947, 948, 952, 958, 983, 990,

995, 9 Q B.

11000, 6, 65, 68, 87, 96, 108,

128, 133, 148, 219, 255, 261, 309,
312, 314, 331, 335, 338, 342, 349,

361. 374, 381. 408, 410, 449, 450,

539, 543, 582, 583, 589, 593, 604,

607, 616, 618, 626, 629, 646, 656,
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639, 697, 698, 705, 707, 722, 761,

779, 782, 786, 801, 812, 813, 822,

840, 855, 863, 880, 900, 905, 912,
920, 965, 970, 979, 992.

58005, 6, 11, 19, 31, 90, 136.

139, 147, 151, 176, 189, 201, 229,

243, 260, 268, 270, 282, 297, 330,

332, 337, 350, 371, 384, 413, 449,

474, 484, 519, 534, 556, 565, 618,

629, 640, 670, 683, 693, 695, 721,

746, 760, 769, 774, 791, 817, 825,

834, 875, 882, 885, 894, 997.

59039, 44, 61, 84, 90, 95, 106,

113, 128, 131, 147, 155, 167, 181,

196, 214. 267, 273, 274, 288, 316,

321, 325, 332, 348, 357, 376, 398,

411, 428, 442, 452. 456, 461, 493,

505, 508, 509 515, 520, 530, 534,

569, 575, 678, 605, 631, 635, 642,

721, 727, 731, 740, 755, 765, 807,

829, 870, 882, 883, 912, 923, 944,

945, 949, 954, 960, 963, 968, 976,

996, 997, 998.

60034, 73, 79, 92, 144, 178,

265, 270, 279, 288. 303, 306, 321,

323, 333, 339, 340, 348, 362, 365,
387, 415, 426, 449, 461, 465, 467,

475, 478, 514, 520, 549, 561, 572,

575, 585, 586, 603, 607, 634, 643,

653, 670, 677, 699, 706, 726, 736,
742, 747, 757, 758, 766, 774, 813,

820, 833, 836, 855, 904, 932, 933,

950, 967, 968, 976, 984, 989.

61014, 20, 60, 88, 103, 106,

109, 116, 117, 135, 165, 167, 171,
175, 177, 226, 229, 233, 239, 245,
308, 309, 345, 351, 417, 421, 482,

499, 514, 524, 529, 565, 569, 623,
629, 657, 665, 669, 688, 726, 802,
806, 850, 854, 861, 864, 866, 875,

878, 897, 904, 912, 924, 939, 975,

977, 978, 997.

62019,'30, 40, 58, 66, 105, 125,

128, 151, 156, 159, 164, 175, 189,

207, 216, 223, 234, 242, 249, 259,
264, 276, 300, 310, 344, 365, 402,

405, 421, 470, 485, 490, 495, 510,

512, 570. 576, 599, 642, 665, 687,

699, 701, 704, 741, 747, 760, 775,

803, 826, 835, 848, 875, 905, 916,
990.

63012, 16, 25, 26, 58, 77, 102,
107, 110. 116, 125, 128, 129, 140,

149, 158, 192, 234, 249, 252, 276,

286, 299, 304, 310, 316, 345, 354,
359, 367, 373, 412, 425, 465, 475,

491, 533, 542, 546, 547, 554, 559,

562, 595, 602, 603, 627, 643, 662,
689, 711, 727, 729, 731, 737, 746,

756, 770, 779, 807, 813, 822, 832,
859. 892, 897, 901, 940, 941, 956,

959, 968.

64016, 23, 35, 37, 49, 54, 56,
70, 85, 126, 139, 160, 165, 174,

178, 207, 211, 229, 255, 260, 276,

292, 326, 337, 347, 378, 425, 449,

463, 470, 473, 483, 496, 530, 534,

537, 550, 560, 584, 588, 603, 607,
632, 708, 709, 715, 742, 835, 839,

864, 884, 919, 927, 929, 944, 949,
953, 975, 993. 998.

65006, 27, 32, 46, 50, 61, 90,
94, 130, 131, 132, 134, 136, 163,
189, 197, 220, 242, 244, 246, 247,
263, 283, 286, 302, 354, 373, 389,
403, 430, 447, 457, 479, 503, 527,
532, 549, 597, 601, 619, 630, 633,

643, 654, 672, 675, 689, 698, 713,
726, 735, 786, 821, 863, 908, 910,
926, 963, 975, 995.

66002, 47, 62, 87, 112, 130,
148, 181, 192, 222, 256, 268, 274,

278, 318, 323, 344, 377, 383, 385,

386, 398, 401, 403, 421, 435, 468,

506, 510, 530, 628, 629, 665, 688,
696, 706, 708, 749. 755, 766, 791,
808, 825, 835, 837, 862, 907, 970,
981, 985.

67011, 14, 25, 85, 93, 101, 143,

147, 151, 186, 195, 203, 235, 283,
294, 295, 319, 320, 394, 417, 445,

472, 477, 479, 538, 554, 556, 570,
573, 584, 602, 610, 611, 632, 639,
643, 662, 672, 709, 718, 728, 731,

742, 753, 794, 795, 846, 856, 862,
884, 888, 916, 949, 952, 956, 958,
973, 974, 989, 993.

68010, 18, 21, 44, 67, 100, 106,
109, 127, 128, 132, 169, 180, 193,

196, 224, 232, 244, 245, 249, 252,
253, 267, 325, 329, 347, 373, 377,
385, 386, 423, 428, 436, 439, 459,
531, 538, 540, 542, 558, 576, 603,
616, 646, 665, 677, 683, 684, 685,
697, 717, 734, 735, 736, 741, 745,
779, 782, 796, 799, 802, 819, 838,

862, 869, 912, 914, 927, 931, 954,
966, 983, 991, 997.

69020, 29, 31, 51, 70, 72, 81,
95, 112, 132, 138, 157, 162, 174,
194, 202, 208, 218, 225, 235, 248,

249, 255, 264, 288, 292, 293, 312,
316, 335. 360, 377, 396, 415, 421,
422, 443, 452, 470, 478, 523, 545,
555, 574, 583, 592, 596, 604, 610,
611, 615, 633, 657, 661, 692, 727
751, 773, 785, 828, 833, 835, 852,
854, 861, 892, 914, 934, 941, 947,
966, 974, 987.

70050, 54, 66, 93, 99, 122, 131,
205, 209, 218, 219, 233, 268, 272,
291, 295, 298, 320, 332, 333, 335,
350, 373, 377, 392, 400, 418, 445,
472, 478, 487, 544, 564, 565, 579,
582, 586, 592, 605, 623, 645, 682,
696, 707, 711, 730, 734, 763, 770,
773, 778, 814, 838, 854, 855, 920,
930, 945, 969, 991, 994.

71015, 26, 45, 46, 49, 70, 86,

101, 102, 117, 120, 128, 149, 152,
159, 162, 167, 168, 181, 189, 228,

232, 235, 239, 248, 250, 251, 257,
275, 276, 319, 329, 353, 380, 388,

402, 421, 497, 527, 530, 532, 533,

550, 589, 594, 599, 647, 666, 674,

682, 699, 735, 750, 770, 811, 843,

865, 875, 878, 888, 901, 932, 972,

974, 989.

72002, 38, 50, 57, 70, 117, 126,

127, 150, 164, 165, 172, 228, 236,

243, 255, 261, 271, 294, 300, 307,
311, 354, 379, 408, 430, 441, 459,
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Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

7. martā, pīkst. 12, Rīgā, Rūp-
niecības ielā 7, 9. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Faivuša Zeimaņa

pianino, bufeti, kas novērtēti par

Ls 678,—, viņa dažādu nodokļu

parada piedzīšanai. 7556

Rīgā, 1940. g. 27. februārī.

Nodokļu piedz. R. Knoehs.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

8, martā, pīkst. 11, Rīgā, Z,

Meierovica bulv. 18, 6. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Ziemeļu

meža akc. sab. naudas skapi,

rakstāmmašīnas un biroja iekārtu,

novērtētus par Ls 3310,—, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 7557

Rīgā, 1940. g. 24. februāri.

Nod. piedz. J. Merksons.

PAZIŅOJUMS.
Ar zemkopīb. ministra 1940. g.

1. februāra rīkojumu, pamato-

joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,

slēgta meliorācijas sabiedrība

„Strauts" (Kārsavas pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, mantas turētājus
vai citas ieinteresētas personas

pieteikt visus savus prasijumus

un saistības un nodot viņam
sabiedrības mantu 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepietektos prasijumus
. neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop, ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7312b J. Švīkulis,
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkop. minstra 1940. g.

1. februāra rīkojumu, pamato-
joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,
slēgta Atašienes pag. meliorācijas
sabiedrība „Vecais purvs" (Ata-
šienes pag.).

Sabiedrības likvidators uz-

aicina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus prasī-

jumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesi".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7313b J. Švīkulis,
Rēzeknē, Atbrīvošanas aleja 16.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkop. ministra 1940. g.

1. februāra rīkojumu, pamato-

joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,

slēgta Atašienes meliorācijas sa-

biedrība „Troški" (Atašienes pag.)

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus prasi-
sijumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7314b J. Švīkulis,
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkop. ministra 1940. g.
1. februāra rīkojumu, pamato-

joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,
slēgta Gaigalovas pag. meliorācijas

sabiedrība .Klajais purvs" (Gai-
galavas pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kredi-

torus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus prasi-

jumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktos prasijumus
neņems vērā, bet biedrības man-

tas slēpējus sauks pie atbildības.

Likvidators Zemkop. ministr,

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7315b J. Švīkulis,
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

PAZIŅOJUMS.

Ar zemkop. ministra 1940. g.

1. februāra rīkojumu, pamato-

joties uz Mel. lik. 96. p. 6. punktu,
slēgta Makašenu pag. meliorācijas
sabiedrība „Purvamala" (Maka-
šenu pag.).

Sabiedrības likvidators uzai-

cina visus šīs sabiedrības kre-

ditorus, debitorus, mantas turē-

tājus vai citas ieinteresētas per-

sonas pieteikt visus savus pra-

sījumus un saistības un nodot

viņam sabiedrības mantu 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktos prasijumus

neņems vērā, bet biedrības

mantas slēpējus sauks pie at-

bildības.

Likvidators .Zemkop. ministr

meliorac. darbu 7. raj. pārzinis

7316b J. Švīkulis.

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 16.

lekšlietu ministrijas Pasu nod.

izsludina par nederīgām Latvijas
ārzemju pases: 1) Rīgā izdotās:

004874 P, kas 1938. g. 15. jūn.
izdota Andrejam Romankevi-

čam, 2) 004087 M, kas 1937. g.
19. aprilī izdota Boļeslavam Jaci-
ņām, arī Jacino, 3) 002389 N, kas

1938. g. 10. okt. Liepājā izdota

Hermanim
- Lipmanim Halper-

nam un 4) 001909 N, kas Lat-

vijas sūtniecībā Briselē 1939. g.
27. martā izdota Aleksandram

Veisageram. 7303 x

Rīgas valsts technikums izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

7397. tramvaja kartiņu ar Zig-
frida Markevica vārdu'. 7307 x

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

991. pagaidu apliecību, ko šī

iec. priekšn. 1939. g. decembrī

izd. Harijam-Vilhelmam Sinkam.

Latvijas skolotāju slimo kase

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs kases dalībnieku grāma-
tiņas: Austras Bauers 13865. gr.,

Pauļa Beķera 15161. gr., Eli-

zabetes Mednis 142. gr., Bellas

Kacs-Šeftels 13992. gr., Matveja

Vanaga 5251. gr., Elzas Maz-

purāns 5238. gr., Vila Baršuka

17622. gr. 7473 x

Bilskas pag. valde atsauc ~Vald.
Vēstneša" 1940. g. 26. num.

iespiesto sludinājumu par Latv.

iekšz. pases ser. JA 010974/2874,
ko Rankas pag. valde 1934. g.

18. dec. izdevusi Pēterim Po-

gulim, nozaudēšanu, jo pase at-

rasta. 7061b

Ceraukstes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1114/
4814, zirga pasi, ko šī pag. valde

1926. g. 18. jūl. izdevusi Pēte-

ram Lasmanim, 6186z

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv: iekšz. pasi ser. BN 009779/
34470, ko šī prefektūra 1935. g.

3. aug. izdevusi Ignatijam Sem-

jonovam. 6168z

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības depart. Administrativfi nodaļa

paziņo, ka 1940. g. 24. februārī tirdzniecības un rūpniecības ministris

apstiprinājis Paju sabiedrības ~Zemgales audums" statūtus.

Sabiedrības mērķis:

vilnas un pusvilnas audumu izstrādāšana, pienesto audumu krāso-

šana, velšana, cirpšana, spiešana un tvaikošana; vilnas kāršana

un vērpšana; vilnas un audumu pieņemšanas'un nodošanas punktu

ierīkošana un atvēršana, kā arī tirdzniecība ar saviem ražojumiem.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 40.000,— liels un sadalās

400 pajos pa Ls 100,— katrs.

Sabiedrības mājoklis atradīsies Jelgavā.

Sabiedrību dibina:

1) Eduards Ezers, dzīvo Jelgavā, Strautnieku ielā 1,

2) Aleksandrs Libers, dzīvo Jelgavā, Mātera ielā 12,
3) Osvalds Eichenbaums, dzīvo Jelgavā, Kazarmu ielā 6,

4) Jānis Kuzņecovs, dzīvo Jelgavā, Pētera ielā 31.

Administratīvās nod. vadītājs A. Mednis.

7469b Jaun. revidents K. Pakalnietis.

Šoseja dd zemes cein departamenta 5. rajona inženieris
1940. g. 6. martā, pīkst. 10, savā kanclejā, Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 68,
, ~_ . .-

. .„

jaukta izsole izdos

Vecsētas celtuves virsbūves remonta darbus.
Nodrošinājums Ls 40,—. L 857 7465

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajona inženieris

š. g. 12. martā, pīkst. 12, savā kanclejā Bauskas pag. „Skudrās"

rakstiskā sacensībā izdos grams Mdi Šādām šosejām:
1) 650 kub. m Bk 1 Bauska-Meitene no 1,5. līdz 3,8. km, Bk 2

Bauska-Staģele no 3. līdz 6,774. km, Bk 3 Bauska-Stiļķene

no 0,177. līdz 6.240. km un Bk 4 Bauska
-

Skaistkalne no

1,368. līdz 7.860. km,

nodrošinājums Ls 200,—;

2) 620 kub. m Rg 4 Bk-Rīga -
lecava

- Bauska no 30,414. līdz

67,011. km,
nodrošinājums ks 250,—;

3) 545 kub. m Rg 5 Bk-Rīga-Vecmuiža-Nereta no 53,995. līdz-

-77,160. km,
nodrošinājums Ls 200,—;

4) 380 kub. m Jp 1 - Jaunjelgava - ļēkabpils no 48,481. līdz

49,640. km un no 53,700. līdz 55",509. km, Jp 4-Jēkabpils-
Viesīte-Nereta no 1,466. līdz 7,485. km un no 10,580. līdz

17,235. km un Jp 38-Slate-Dignāja no 6,348. līdz 11,005. km,
nodrošinājums Ls 120,—. L 860 7466

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Galvaspilsētas Rīgas aizgādības
pārvalde izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pils. valdes Darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

1) R. 89929/104651. gr., kas

1932. g. 27. jūn. izdota Ellēnei

Bērziņš (Bēhrsing), dzim. Heine,

2) R. 95247/94875., 1932. g.

28. jūn. Johannai-Līnai-Paulīnei
Kārkliņš, 3) R. 40961/47242.,
1932. ģ. 11. jūn. Jurim Ansam,

4) R. 159009/158524., 1933. g.

7. dec. Jetei Augstkallietis, 5) R.

32446/8493., 1932. g. 9. jūn.
Marinai Mellis, 6) R. 51790/54490.
1932. g. 14. febr. Kārlim Šken-

derim, 7) R. 39900/58541.,
1932. g. 14. jūn. Annai Justs,
dzim. ļurkēns, 8) R. 163587/

164392., 1934. g. 23. apr. Alek-

sandram Klassonam, 9) R. 186840

187744., 1935. g. 20. nov. Edu-

ardam Jekabsonam, 10) R. 80023/
71132., 1932. g. 25. jūn. Jā-

zepam Jankovskini, 11) R. 58787/

74341., 1932. g. 16. apr. Kārlim

Johansonam, 12) R. 93773/94953.
1932. g. 28. jūn. Alvīnei Grod-

manis, 13) R. 132986/132204.,
1932. g. 9. aug. Marijai Brīv-

manis, dzim. Korps, 14) R. 156408

/130862., 1933. g. 5. okt. Terēzei

Oudakovskis, 15) R. 158573/
130957., 1933. g. 25. nov. Eliza-

betei Friderikai Taus (Thau),
dzim. Ašenkamfs, 16) R. 131345/
133814., 1932. g. 1. aug. Marijai

Undzenkovs, 17) R. 128363/
121364., 1932. g. 20. jūl. Barbārai

Valuntas, 18) R. 187257/188259.,
1935. g. 29. nov. Kārlim Auzānam

19) R. 199287/200488., 1936. g.

12. nov. Analīzei Benužs, dzim.

lesalnieks, 20) R. 236710./237184
1939. g. ll.sept. Aleksanderam

Pūriņam, 21) R. 204068./202530.,
1937. g. 10. apr. Lilijai-Anitai

Hofmanis, 22) R. 184689. ,182964.

1935. g. 30 sept. Valdemāram

Vinovskim, 23) 657. gr., ko

Dundagas pag. valde 1932. g.

14. jūn. izdev. Kārlim Ozol-

lapām, 24)- V. 49493./43. gr.,

ko Nītaures pag. valde 1932. g.

13. jūn. izdevusi Nikolajam

Ozoliņam, 25) Z. 06958./291. gr.,
ko Aknistes pag. valde 1937. g.
6. apr. izdevusi Teklai Kivlenieks,

26) grām. ar nezināmiem num.,

ko Liksnas pag. valde 1934. g.
8. janv. izdevusi Helēnei Gipters,

27) 232. gr., ko Skaistkalnes

pag. valde 1932. g. izdevusi

Katrīnei Neizas, 28) L. 28542./
808., gr., ko Krāslavas pils.
valde 1934. g. 23. aug. izdevusi

Eiženijai Kozlovskis, 29) 99. gr.,
ko Biržu pag. valde 1932. g.

13. jūn. izdevusi Elvīrai Kalniš-

kans, 30) 427. gr., ko Linavas

pag. valde 1935. g. 7. jūn.
izdevusi Klavdijai Razgulins,
un 31) 13307. gr., ko Liepājas
pils. valde 1932. g. 21. jūnijā

izdevusi Šeinai Lībauers. 7420b

Daugavpils apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi JT
015728, ko viņš 1929. g. 17. jūl.
izdevis Marijai Leitāns. 6170z

Izvalta pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KJ 023584/5635, ko

šī pag. valde 1936. g. 23. okt.

izdevusi Vladimiram Petunovam.

Jaunlaicenes • pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

06483/213. -zirga pasi, ko Kau-

guru pag. valde 1926. g. 25. febr.

izdevusi Augustam Pūce un kas

pērkot-pārdodot pārgājusi Jū-
lijam Trapanam. 6410 x

Jelgavas apr. po !ic. 3. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

AJ 020567/38346, ko Rīgas pre-
fektūra 1928. g. 16. jūn. izdevusi

Mildai Daniels. 6172z

Jumurdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V. 28515./
35. darba grām., ko šī pag.
valde 1932. g. 14. jūlijā izdevusi

Andrejam Tipainim. 7059b

Kandavas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 778.

atļauju, kas izdota Edvartam

Krastinam Cēres pag. ~
Lāč-

L 856 7464b

Kārķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. NJ 011071/1068,
ko 1931'. g. 4. nov. Vietalvas

pag. valde izdevusi Jānim Hof-

manim. 6413 x

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MN 001791/191,
ko šī pag. valde 1927. g. 22. sept.
izdevusi Jezupam Ķokinam.

Kocēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 326./
68306. darba grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1932. g. 14. jūn.
izdevusi Kārlim Ulmim. 7063

Ogresgala pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NT 011583/1583, ko

Birzgales pag. valde 1928. g.

11. dec. izdevusi Mārtiņam-Ru-
dolfam Kauprim. 641 lx

Raunas pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radioierīču glabāšanas 243. at-

ļauju, kas izdota Arkādijam Van-

ceram, Mārsnēnu piensaimnieku
sabiedrībā. L 847 7463b

Sātiņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 268.

darba grām., ko Zvārdes pag.

valde 1932. g. 14. jūn. izdevusi

Magrietai-Marijai Vismanis.

Vircavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās ie-

pirkšanās zīmes: 1) 22., ko šī

pag. valde izdevusi Alfonsam

Borovskim, 2) 1390., ko Zaļe-

nieku pag. valde izdevusi

Broņislavai Belaks. 7065 x

465, 471, 483, 523, 524, 550, 560,

578, 579, 601, 632, 648, 655, 662,
684, 697, 708, 713, 719, 750, 780,

782, 785, 786, 802, 819, 833, 842,

846, 851, 883, 885, 900, 905, 909,

916, 931, 944, 948, 951, 998.

73011, 76, 80, 92, 126, 129,

135, 165, 187, 201, 210, 211. 226,

233, 234, 262, 297, 304, 306, 318,

327, 375, 380, 382, 387, 401, 432,

436, 487, 500, 507, 519, 531, 533,

552, 558, 659, 661, 675, 681, 691,

699, 706, 783, 791, 792, 797, 828,

849, 854, 910, 943, 978, 984, 985.

74013, 46, 47, 55, 63, 69, 92,

143, 185, 188, 197, 239, 259, 296,

306, 308, 314, 348, 354, 371, 398,

434, 471, 502, 506, 528, 561, 572,

587, 601, 618, 630, 631, 654, 674,

676, 690, 691, 698, 713, 741, 749,

766, 771, 782, 806, 810, 844, 885.

886, 887, 888, 894, 915, 916, 952,

953, 960, 973, 980.

75017, 37, 102, 110, 120, 130,
132, 173, 181, 188, 201, 214, 235,

253, 275, 299, 327, 363, 408, 437,

441, 450, 454, 461, 489, 510, 521,

569, 582, £B3, 586, 587, 608, 622,

642, 654, 657, 660, 667, 684, 687,

698, 717, 719, 754, 762, 777, 778,

786, 822, 833, 835, 869, 889, 922,

928, 933, 934, 962, 970, 986, 999.

76003, 15, 16, 32, 63, 84, 86,

117, 133, 139, 168, 211, 238, 247,

276, 280, 299, 330, 336, 365. 378,

431, 434, 444, 452, 464, 487, 491,

504, 571, 581, 585, 592, 593, 614,

649, 650, 656, 659, 671, 698, 705,

753, 755, 759, 760, 797, 833, 857,

880, 892, 923, 928, 967, 973.

77001, 3, 9, 13, 33, 35, 72, 89,

92, 93, 104, 108, 114, 130, 131,
135, 157, 176, 195, 235, 265, 281,

297, 301, 312, 328, 349, 359, 381,

388, 391, 401, 423, 424, 452, 456,
482, 486, 492, 500, 518, 522, 525,

526, 563, 567, 573, 579, 588. 593,

600. 614, 652, 669 680, 705, 735,

742, 757, 764, 769; 781, 794, 796,

802, 828, 864, 874, 893, 901, 922,

972 973

78038, 52, 90, 91, 95, 97, 127,

129, 138, 143, 156, 226, 227, 248,

253, 273, 277, 292, 295, 321, 334,

373, 378, 411, 417, 440, 481, 489,

506, 516, 526, 535, 538, 544, 569,

574, 605, 635, 647, 659, 673, 733,

751, 753, 779, 793, 806, 823, 838,

841, 852, 859, 869, 891, 899, 908,

930, 939, 941, 954, 980, 995, 998.

79002, 3, 11, 12, 21, 45, 49,

82, 94, 97, 113, 130, 139, 201, 215,
232, 250, 261, 264, 275, 309, 323,

3J/, 345, 369, 387, 401, 402, 403,

406, 411, 413, 429, 448, 498, 505,

514, 521, 564, 572, 574, 581, 592,

615, 616, 621, 627, 647, 656, 662,

668, 677, 678, 695, 697, 704, 740,

765, 785, 788, 791, 806, 811, 812,

841, 863, 882, 924, 934, 946, 947,

954, 957, 978, 982. (7207)

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Rīgas cementa fabrikas

ārkārtēja
akcionāru pilna sapulce
notiks 1940. gada 15. martā,

pīkst. 18, sabiedrības galvenā

kantorī, Rīgā, Palasta ielā 9.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja un proto-

kolista vēlēšana;
2) nekustamu īpašumu iegūšana

un apgrūtināšana un valdes

attiecīga pilnvarošana;

3) dažādi jautājumi.

7386 7376

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

„£?ecos"
valde 1940. g. 20. martā, plkst.l9,
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 6,

sasauc

ārkārt. akcion. sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) valdes ziņojumi;
3) jautājums par sabiedrības-

likvidaciju;
4) likvidācijas komisiju vēlē-

šana;
5) dažādi jautājumi.

7330 Valde.

Apdrošināšanas akc. sab.

„D ROSĪBA",
kas stājusies ar turpmāk minēto

polisi noslēgtā apdrošināšanas lī-

guma attiecībās bij. apdrošinā-
šanas akc. sab. ~Daugava"
vietā, izsludina par nederīgu
nozaudēto dzīvības apdrošinā-
šanas 10408. polisi, ko 1936. g.
11. nov. izdevusi bij. apdrošinā-
šanas akc. sab. „Daugava" par
Ls 3.100,— Jēkabam Glikmanim.

Ja šo polisi 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ~Vald. Vēstn." neuzrādītu,
apdrošinājuma ņēmējam, sask.

ar visp. apdrošin. not. 18. §,
izsniegs šīs polises dublikātu.

Kristīnes Apkalns
siev. ģimnāzijas bij. audzēkņu

biedrības likvidatores

uzaicina biedrības kreditorus, de-

bitorus, mantas turētājus u. c.

ieinteresētās personas pieteikties
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstn." likvidatorēm M. Streipa
un M. Cibante Cēsīs, Palasta

ielā 25.

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības zaudēs spēku. 7424 x

Likvidatores M. Streipa un

M. Čībante.

Madonas vidusskolas

(ģimnāzijas)

absolventu biedrība
likvidējas, kādēļ uzaicina visus

kreditorus, debitorus un biedrības

mantas turētājus, pieteikt savas

prasības un saistības 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Vald. Vēstn." biedrības

likvidatoram Madonā, ģimnāzijā.
Šai laikā nepieteiktās prasības
neievēros. 7324

Biedr. priekšn. J. Dzirkalis.

3. Vidzemes savstarp.

kredītbiedrība
izsludina par nederīgām nozau-

dētās 2 biedra dalības zīmes

No 723, ko minētā kredītbiedrība

izdevusi 1923. g. 20. X par

Ls 100 un 1929. g. 13. 11 par

Ls 50, — Georgam Lucim.

Jelgavas piensaimn. savien.,,
izpildot zemkopības ministra rī-

kojumu, nolēmusi savā 1939.
g.

29. apriļa kopsapulcē pārņemt
likvidējamās Apvienoto Platones
piens. sav. ~Lācis" aktivu un

pasivu.

Uzaicinām visus piens. sab..

~Lācis" kreditorus 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī"
pieteikt savas prasības pret lik-

vidējamo savienību Jelgavā,
Annas ielā. 16, Jelgavas Pien-

saimniecības savienības kantorī.

Jelgavas Piensaimniecības
savienības valde.

Ances izglītības biedrības

likvidators,

saskaņā ar Lik. par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām,
uzaicina visus šīs biedrības

kreditorus, debitorus un mantas

turētājus pieteikt viņam savus

parādus un prasības 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas ~Valdības Vēst-

nesī".

Laikā nepieteiktās prasības
netiks atzītas.

Likvidators J. Vītols,.
7117 Ances pag. ~Imantās".

ANTONOPOLES

KRĀJAIZDEVU SABIEDR.

1940. g. 17. martā, pīkst. 14,

sasauc

pilnu biedru sapulci
Maltas žīdu pamatskolas telpās.

• Dienas kārtība:

1) sabiedrības savienošana ar

Maltas krājaizdevu sabied-

rību ;

2) tekoši jautājumi.

Sapulce būs pilntiesīga pie
katra sanākušā biedru skaita.

7384 x Valde.

Ventspils Sv. Nikolaja pareiz-

ticīgās draudzes

1940. g. 4. febr. mantu izlozes

vinnējušo ložu saraksts.

Ls 100,— vērtībā: 2498. num.

Vērtībā no Ls 20, līdz Ls 50,—:

253, 409, 745, 950, 1044,
1482, 1489, 1590, 1600, 1830,

2055, 2072, 2210, 2407, 2616,

2640, 2834. num.

Vērtībā no Ls 10,— līdz Ls 15,—:

129, 175, 186, 212, 1042, 1238,
1421, 1575, 2036, 2066, 2122,

2159, 2219, 2233, 2554, 2776. num.

Vērtībā no Ls 5,— līdz Ls 8,—c

41, 113, 358, 373, 593, 689,
780, 1032, 1159, 1404, 1452,
1470, 1519, 1580, 1654, 1668,

1760, 1782, 1807, 1931, 1962,
1989, 2115, 2315, 2465, 2481,
2621, 2637, 2644, 2719, 2727,

2749, 2889. num.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 4,—:

9, 10, 12, 67, 89, 114, 124,
161, 165, 162, 183, 229, 237, 282,
314, 339, 343, 359, 364, 385, 387,
395, 399, 404, 408, 442, 443, 465,

476, 488, 501, 502, 534, 538, 539,
579, 599, 607, 632, 645, 695,
699, 713, 715, 837, 855, 864,
867, 878, 907, 914, 933, 989,
1008, 1013, 1039, 1048, 1058,
1059, 1062, 1073, 1096, 1098,
1107, 1109, 1128, 1129, 1132,

1151, 1221, 1225, 1226, 1239,
1242, 1249, 1289, 1303, 1308,
1320, 1330, 1361, 1366, 1378,
1379, 1381, 1388, 1392, 1403,
1410, 1413, 1423, 1443, 1450,

1476, 1489, 1511, 1530, 1535,

1555, 1572, 1594, 1595, 1607,
1612, 1614, 1619, 1621, 1624,

1631, 1632, 1634, 1643, 1698,

1701, 1713, 1738, 1744, 1754,

1757, 1771, 1784, 1835, 1838,
1877, 1889, 1908, 1954, 1959,

1966, 1967, 1973, 1978, 1980,

2056, 2057, 2078, 2085, 2107,
2124, 2139, 2158, 2162, 2171,

2192. 2207, '2212, 2245, 2252,

2261 i 2279, 2285, 2293, 2331,

2346, 2369, 2401, 2408, 2416,

2429, 2432, 2514, 2521, 2563,.

2573, 2577, 2588, 2609, 2649,

2659, 2667, 2700, 2721, 2729,

2748, 2795, 2814, 2816, 2824,

2827, 2829, 2831, 2937, 2954,
2969, 2972, 2978, 2988. num.

Rīsos snustmpSjrSlitMeilriliß
valde, Rīgā,

kredtbiedrības biedrus laipni lūdz ierasties 1940. g. 29. martā,

pīkst. 17, kreditbiedrības telpās, Kaļķu ielā 18, uz

kartēju pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) 1939. g. pārskata ar bilanci uz 1940. g. 1. janvāri un peļņas

un zaudējumu konta par 1939. g. apstiprināšana;

2) 1940. g. budžets;

3) dažādi priekšlikumi;

4) 4 padomes, 2 valdes, 3 revizijas komisijas locekļu un kandidātu

(1 padomē, 2 revizijas komisijā) vēlēšanas.

Ja pilna sapulce pēc statūtu 31. § nevarētu notikt š. g. 29. martā,

tad piektdien, 1940. g. 12. aprīlī, tanīs pašās telpās, pīkst. 17, notiks

otrā kārtējā pilna biedru sapulce to pašu jautājumu apspriešanai,
un šī sapulce katrā ziņā skaitīsies par pilnt-'esīgu. 7468b Valde.

Valdības Vēstnesis 47. num., otrdien, 1940. g. 27. februāri

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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